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1. Uvod

Tato studie bezprostfedné navazuje na demografickou studii ze srpna roku 2018 vénovanou
progndze vyvoje obyvatelstva MC Praha 6 do roku 2035 se zaméfenim na vyvoj poctu zaki
zakladnich skol.

Zatimco v pfedchozi studii byla prezentovana analyza a prognéza celkového poctu déti ve véku
povinné Skolni dochazky (poctu potencidlnich zakl) a skute¢ného poctu vSech zakl skol na
celém tizemi MC Praha 6, tato studie je vénovana dilé¢im prognézam vyvoje poétu potencialnich
zaku skolskych obvodu jednotlivych skol a odhadiim skute¢ného poctu zaki jednotlivych Skol
ziizovanych MC Praha 6.

Zakladni predpoklady a scénai prognézy byly pievzaty z vyse uvedené prognodzy pro tzemi
celé Méstské casti Praha 6. Specifika vypoctu progndz spadovych obvodu jednotlivych skol
jsou zminéna v dalSim textu (kap. 4).



2. Zakladni Skoly v Méstské casti Praha 6

V soucasné dobé je v MC Praha 6 celkem 15 zakladnich kol ziizovanych MC Praha 6 (nejsou
zahrnuty Skoly samostatné ziizené pro zaky se specialnimi vzdélavacimi potiebami). V dalSim
textu budeme pod pojmem ,,viechny $koly v MC Praha 6“ rozumét pouze uvedenych 15 $kol.
Jejich ptehled udava nasledujici tabulka (Tab. 2-1).

Tab. 2-1: Zakladni §koly v Méstské ¢asti Praha 6

Uplny nézev a adresa §koly ZKkraceny nazev ZKratka

Zakladni $kola a matetska $kola Antonina Cermaka,
Antonina Cermaka 6

7S Antonina Cerméka | A.Cerm

Zakladni Skola a matefska Skola Bila, Bila 1 ZS Bila Bila
Zakl'ti,dnl §kola a matetska Skola Cerveny Vrch, 78 Cerveny Vich & Vrch
Alzirska 26
Zéakladni §kola Dé&dina, Zukovského 6 7S Dédina Dédina
Zaklyadin §kola a matefskd Skola Emy Destinnové, 78 E. Destinnové E Dest.
Namésti Svobody 3
Zéakladni skola Hanspaulka a mateiska Skola &
Kohoutek, Susicka 29 Z5 Hanspaulka Hansp.
Zaklaclnl ‘skorla a mitﬁrﬁka skola J. A. Komenského, 787 A Komenského | J.A Kom.
U D¢€lnického cviciste 1
Zékladni Skola Marjanka, Bélohorska 52 ZS Marjanka Marj.
Zakladni sk91a a’materska $kola Na Dlouhém lanu, 78 Na Dlouhém lanu DLl4n
Na Dlouhém lanu 43

Zakladni Skola a matetské Skola namésti Svobody 2,
namésti Svobody 2

Zakladni $kola Norbertov, Norbertov 1 7S Norbertov Norb.
Zakladni skola a matefska $kola Pettiny — jih, (od

ZS nam. Svobody 2 n.Svob.

1.9.2018 ZS a MS Véry Caslavské), Santrochova 2 ZS Petfiny - Jih Petr.J.
Zakladni Skola Petiiny — sever, Na Okraji 43 ZS Petiiny — sever Petf.-s.
Zékladni Skola Pod Marjankou, Pod Marjankou 2 ZS Pod Marjankou P.Marj.

Zéakladni $kola a mateiska Skola T. G. Masaryka,
Ceského povstani 6 a Beélohorskd 174
Zdroj: http://www.jakdoskoly.cz/zakladni-skoly/, zkratky vlastni

ZS T. G. Masaryka TGM

V dal$im textu budeme na tyto Skoly odkazovat pouze jejich zkracenymi nazvy. Ve spole¢nych
grafech budeme jednotlivé Skoly oznacovat zkratkami.


http://www.jakdoskoly.cz/zakladni-skoly/

3. Analyza poétu zakd zakladnich skol MC Praha 6
ve Skolnim roce 2017/18

Podkladem pro analyzu byly tdaje o podtech zakt jednotlivych zakladnich kol v MC Praha 6
k30. 9. 2017 s rozliSenim spadove oblasti trvalého bydliste kazdeho zaka. Uvedena data poskytl
odbor Skolstvi Utadu méstské ¢asti Praha 6.

Celkovy podet zakii ve viech §kolach MC Praha 6 e Skolnim roce 2017/18 byl vyssi nez 8 600.
Pocet zaku v jednotlivych $kolach se velmi lisil. Skolu E. Destinnové navstévovalo témér 850
zaku, naopak skolu J. A. Komenského jen néco malo pies 300 zaku. (Viz Tab. 3-1.)

Tab. 3-1: Zaci zakladnich $kol v MC Praha 6 podle spadové oblasti trvalého bydlisté
(k 30. 9. 2017)

navstévovana Skola
o o @w
< o | o |5 512 5|3 |8 L
Spadovjobvodskaly | £ |2 | 5 | B gl8|E|2 S22 |E|z|5)|8 £ 1% | =
© sl |o|s|x|2|a|lel2|8|5|3|o|©° | 8|2
< O w | T | < o | © g DC_> = CI'C')L «©
= z |- <
A Cerméka 259 84] 4| 1] 89] 9| 3] 4| 10] 41] 1] 2| 3] 6] 0] 516] 259] 257
Bild 60| 349] 4| 13| 34| 48] 0] 2| 18] 13] 1] 5 6| 4] 0| 555 349] 206
Cerveny vich 4] 12[302] 14] 11| 16] o] o| 62| 6 3| 7| 8 9o 1| 455 302] 153
Dédina 5 4] 92/ 365 9] 2| 4| 6| 18] 3| 12| 39| 47| 10| 31| e47] 265 282
E_Destinnové 61| 13| 4| 11| 261] 0] 4] 4| 3| 174] 1] 5 7| 5 0| 553 261] 292
Hanspaulka o 36] 12| 10| 11]423] 0] 5| 22| 6] 2| 2| 10] 3] 0| 551 423] 128
J_A Komenského 5] 2] 7] 4] 7| 4[163] 61| 2| 2| 76| 9 17| 83| 2| 444 183] 281
Marjanka 2] 1] 2| 8| 4] 1| 46/ 150] 4] 5| 11| 33| 20| 188] 3| 478] 150] 328
Na Dlouhém lanu 3] 20/ 100] 10] 2| 18] 3| 1|217] 5| 11] 10| 1] 3| 0| 404] 217] 187
nam. Svobody 2 20] 21] 12| 2[111] 7] 5 2| 9[233] 2| 1] 7| 4] 0| 445 233] 212
Norbertov 4] 14] 15| 5 o] 2| 11| 5| 17| 1| 162] 23] 23] 9| o] 201] 162] 129
Peffiny - jih 2 1] 2| 8| 6] 1] 1] 8| 1| 1| 14| 226] 47| 22| 2| 342] 226] 116
Petfiny - sever 1| 2] 43] 8] 5] 0] 2| 4] 14| 0] 11| 68| 234] 12| 1| 405] 234] 171
Pod Marjankou 2 1] o] 3| 3] o] 26] 58| 3] 1| 11] 3| 6] 102] o] =217] 102] 115
T G. Masaryka 5/ 1] 15| 5| 3] 0| 3| 21| 8] 0| 4] 46| 28] 45| 256 438 256 182
Ostatni MC a mimopr | 142| 112] 169] 157] 203] 50| 37| 249 87| 72| 37| 148] 103] 183] 71| 1890] x | x
Celkem 593| 673] 783| 624] 849 581| 308| 578| 493] 563 359| 627| 565] 668] 367| 8631] 3 702| 3039
Spadovy obvod 250 349] 302| 365| 261| 423] 163] 150| 217| 233| 162] 226] 234] 102| 256] 3702
Ostatni obvody P6 192| 212| 312| 102] 295| 108| 108| 179] 189] 258| 160| 253| 228] 403| 40| 3039
Ostatni MC a mimopr | 142 112] 169] 157] 293] 50| 37] 249] 87| 72| 37] 148] 103] 163] 71| 1890
Odiiv Praha 6 257| 206] 153| 282| 292| 128] 281] 328| 187] 212| 129] 116] 171] 115] 182
Piiliv-odiiv Praha 6 65| 6] 150]180] 3| 20|a73|1a0] 2| 46| 31| 137] 57| 288] 142

Zdroj vychozich dat: Odbor $kolstvi Utadu méstské ¢asti Praha 6. Zpracovani vlastni.

Vice nez 3 700 zaka (témét 43 %) tvoii zaci navstévujici Skolu v pfislusnem kolském obvodu.
Vice nez 3 000 zaka (ptes 35 %) chodi v MC Praha 6 do jiné nez spadové skoly. A téméf 1 900
zaki Skol v MC Praha 6 (téméf 22 %) nema v této MC trvalé bydlisté.

Podil zaki podle trvalého bydlisté se v jednotlivych Skolach pfitom lisi. Ve Skole Hanspaulka
¢ini podil zakl z piislusné spadové oblasti témet 73 %, rovnéz ve Skole T. G. Masaryka ¢ini
podil ,,spadovych® zaka téméef 70 %. Naopak ve Skole Pod Marjankou ¢ini podil zaka ze
spadové oblasti pouze néco malo pies 15 %, ve Skole Marjanka kolem 26 %, ve Skole
E. Destinnové 30 %. Podil zékii s trvalym bydligtém mimo MC Praha 6 &ini ve §kole Marjanka
vice nez 43 % vsech zakl, naopak ve $kole Hanspaulka nedosahuje ani 9 %. (Viz Tab. 3-2.)



Tab. 3-2: Rozdéleni Zzaka zikladnich kol v MC Praha 6 podle spadové oblasti trvalého
bydlisté (k 30. 9. 2017 — v %))

navstévovand Skola
(o] -
< e | - |® G| S o | 2|8

spadowiobvodskoy | § |5 (5 |8 |G| 2| E|2|5 (8|8 |22 &2

P g|ojolgl=2|2|oc|e|2|8|5|5|0]|°

Ll ~=_i’_ g8 oo |+

A Cermaka 437]125| 05| 02105 15| 10| 0.7] 20| 73| 0.3 03] 05 09] 00| 6,0
Bila 10,1]51,9] 05| 21| 40| 83 00] 03] 32] 23] 03] 08| 1.1] 06| 00| 64
Cerveny vrch 07| 18/38,6 22| 13| 28| 00| 00[126] 1.1] 08| 11| 14| 13| 03] 53
Dédina 08 06[11,7/585] 11| 03] 13| 1,0] 37| 05| 33| 62| 83| 15 84| 75
E_Destinnové 103] 19| 05 18/30,7] 00| 13] 07 06/309] 03] 08 12[ 07| 00| 64
Hanspaulka 15 53| 15 16| 13728 00| 09| 45 11| 06| 03] 18| 04| 00| 64
J_A_Komenského 08| 03] 09] 06] 08| 0,7]529(106] 0.4] 04[212] 14| 30[12.4] 05| 51
Marjdnka 03] 01| 03] 13| 05 02[149(260] 08 09| 31| 53| 35/281| 08| 55
Na Dlouheém lanu 0,5 300128 16| 02| 31| 10| 0,2|44,0]{ 09| 31| 16| 02| 04| 00| 47
nam_Svobody 2 49| 31| 15| 03[131] 12| 16| 03] 18/a14] 06| 02| 12| 06| 00| 5.2
Norbertov 07| 21| 10/ 08| 00| 03| 36| 09| 34| 02(a51] 37| 41| 13| 00| 34
Petfiny - jih 03] 04] 03] 13] 07| 02] 03] 14] 02| 02| 39[360] 83| 33| 05| 40
Petfiny - sever 02| 03] 55| 13 06| 00| 06| 07] 28 00| 3.1/108[41,4] 18] 03] 47
Pod Marjankou 03| 01| 00] 05| 04| 00| 84| 97| 06| 02 31 05 11]|153| 00 25
T G Masaryka 08| 01| 19] 08 04| 00| 10[ 36| 16 00| 1.1] 7.3 46| 6.7/69,8] 5.1
Ostatni MC a mimopr | 23.9]16.6|21.6/252(34 5| 86|12.0[43.1]176]12.8]103]236]182|24.4] 193] 21,9
Celkem 100( 100| 100| 100| 100| 100| 100| 100{ 100| 100| 100| 100| 100( 100| 100| 100
Spadovy obvod 437|510(38.6|58.5|307|72.852.0|26.0|44,0| 414|451 36.0| 41.4|153|69.8] 42,9
Ostatni obvody P& 324(315|308(16.3(34.7|186|351|31.0[ 38,345 3| 44,6| 40 4| 40 4|60,3[ 10.9| 35,2
Ostatni MC a mimopr | 23.9/16.6]216/252[345 86/12.0[431][17.6/128]103]236]182[244] 193] 21,9

Zdroj vychozich dat: Odbor $kolstvi Utadu méstské ¢asti Praha 6. Zpracovani vlastni.

Tab. 3-3: Rozdéleni Zaku s trvalym bydlistém ve spadovych obvodech jednotlivych
zakladnich kol podle navstévované §koly v MC Praha 6 (k 30. 9. 2017 — v %))

navstévovana Skola
o 3 ©
< o | o | S & 538 Lo
spadovy obvodskoly | 5 |2 | § | 3 gl a|E|2 Slslalz|s|8]8 -
ui < g | g oo |- ] 2
- =
A. Cerméka 50,2]16,3] 08] 02][17.2] 1.7] 06] 08] 19] 7.9/ 02] 04] 06 12| 0,0] 100 | 502[ 498
Bila 10,8[62,9] 0,7] 23] 61] 86/ 00] 04] 29[ 23] 0.2] 09] 1.1] 07] 00| 100 | 629 37.1
Cerveny vrch 09| 26]664] 31| 24| 35 00] 00[136] 1.3] 07] 15] 18] 20 02| 100 | 66,4] 336
Dédina 08| 06]142[564] 1.4] 03] 06] 09] 28] 05] 19] 60| 73] 15| 48] 100 | 564 436
E. Destinnové 110] 24| 07| 20[472] 00] 07] 07] 05[315] 02] 09] 1.3] 09] 00| 100 | 472] 528
Hanspaulka 16| 65 22| 18] 2.0[76,8] 00 09] 40 11 04| 04 18] 05| 00| 100 | 768] 232
J. A. Komenského 1,1] 05[] 18] 09] 18] 09]36,7[137] 05] 05[171] 2,0 38[187] 05 100 | 367] 633
Marjanka 04 02] 04] 17] 08| 02 96/31,4] 08 1.0] 23] 69] 42[393] 06| 100 | 31.4] 686
Na Dlouhém lénu 07| 50[248] 25] 05] 45 07] 02]837] 12] 27] 25] 02| 07 00| 100 | 537] 463
ndm. Svobody 2 65 47| 27] 04]249] 16 1.1] 04] 20[524] 04[] 02] 16] 09] 00| 100 | 524 476
Norbertov 14| 48] 52] 1.,7] 00] 07| 38| 1.7] 58] 03[557] 7.9] 7.9] 31| 00| 100 | 557] 443
Petfiny - jih 06 03] 06] 23] 18] 03] 03] 23] 03] 03] 41[66,1]137] 64| 06] 100 | 66,1] 339
Petfiny - sever 02| 05]106] 20] 12] 00] 05] 10/ 35 00| 27[1638]57,8] 30 02| 100 | 578 422
Pod Marjankou 09 05] 00 14] 14| 00[120]258] 14] 05] 51 14| 28[47,0] 00] 100 | 470 530
T. G. Masarvka 11] 02 34] 1,1] 07] 00] 07] 48] 18] 00 0.9]105] 59[103]584] 100 | 584] 4186
Ostatni MG a mimopr | 75| 59| 89| 83/155| 26| 20/132] 46| 38| 20| 78| 54| 86| 38| 100 | X X
Celkem 6,9] 7.8] 91] 7,2] 98] 6,7] 3,6] 6,7] 57 6,5] 4,2[ 73] 65] 7,7] 43] 100 | 474] 526

Zdroj vychozich dat: Odbor $kolstvi Uradu méstské &asti Praha 6. Zpracovani vlastni.
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Skute¢nost, ze néjaka Skola ma vysoky podil zaku, ktefi nebydli v jeji spadové oblasti (viz
Tab. 3-2), nemusi nutn¢ znamenat, ze neni pro zaky ze své spadové oblasti atraktivni. Mze to
byt také zplisobeno tim, ze kapacita Skoly je vyrazné vyssi nez pocet zaki bydlicich v jeji
spadové oblasti. Piikladem takovych kol jsou napiiklad Cerveny Vrch &i Petiiny — jih. V obou
téchto skolach podil zakt ze spadové oblasti nedosahuje ani 40 %, piitom zhruba 2/3 zaku
bydlicich ve spadovych oblastech téchto Skol navstévuje svoji spadovou skolu (Tab. 3-3).
Naproti tomu z zaka bydlicich ve spadové oblasti Skoly J. A. Komenského chodi do ptislusné
spadové Skoly pouze kolem 36 % zakd. Pritom ,,spadovi® zaci tvofi vice nez polovinu vSech
zaku skoly J. A. Komenského.

Udaje o Zacich prvnich ro¢niki viak naznaduji, ze podily zaki navitévujicich jinou nez
spadovou skolu i podily zakt z jiné méstské ¢asti nebo zaki mimoprazskych se snizuji.
Celkovy podet zakti nastupujicich do 1. roéniku zékladnich $kol v MC Praha 6 ve §kolnim roce
2017/18 byl o néco vyssi nez 1 000. Pfitom vice nez 670 zaku (ptes 64 %) byli zaci ze
spadovych obvodu pfislusnych skol. Pocet zakti nastupujicich do jiné nez spadové skoly Cinil
méné nez polovinu tohoto poctu (311 zaki — necelych 30 %). A pouze 63 Zaki (6 %) prvniho
roéniku §kol v MC Praha 6 nemé v této MC trvalé bydlisté (Viz Tab. 3-4, Tab. 3-5.). Skoly
Hanspaulka, J. A. Komenského a ndm. Svobody nepfiijaly v tomto Skolnim roce do 1. ro¢niku
7adného zéaka, ktery neméa v MC Praha 6 trvalé bydlists, podet takovychto zakt v jinych skolach
se pohybuje obvykle pouze v fadu jednotek, vyjimeén& je o malo vyssi nez 10. Skola
Hanspaulka nepfijala ani Zadné Zaky z jinych §kolskych obvodi MC Praha 6, viichni jeji Zaci
1. ro¢niku maji trvalé bydlisté¢ v jejim Skolském obvodu.

Tab. 3-4: Zaci prvniho ro¢niku zakladnich kol v MC Praha 6 podle spadové oblasti
trvalého bydlisté (Skolni rok 2017/18)

navstévovana Skola
[=] 3 [£u]
@ £ 2 @ & LEU (:-\ - o 3 g & ;%
Spédovy obvod Skoly | £ ElS5|ls|3| 2|25 5|8 Ela|lT|2 £ S | o
SIT|e|8|8| 88|22 2|55z 8|8 |z
< ’8 T (] E e o D —8 (U] g z(n
w < 2|8 O lo |- %] 2
- =
A. Cermdka 68 6 0 0 9 0 0 1 1 3 0 0 0 0 0 88 68 20
Bila 2| 66 1 2 2 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 77 66 11
Cerveny vrch 0 1] 40 1 1 0 0 0 8 0 0 1 0 1 0 53 40 13
Dédina 1 0] 20| 64| O 0 0 0 2 0 2 4 8 0 2| 103 64 39
E. Destinnové 3 0 0 3l M 0 0 1 11 25 0 0 0 1 0 75 41 34
Hanspaulka 0 3 3 2 2 73 0 1 3 1 0 0 3 0 0 91 73 18
J. A. Komenského 0 0 0 0 2 0] 29 5 0 0 M 2 0] 14 1 64 29 35
Marjanka 0 0 1 1 0 0 3] 16 2 1 3 2 11 27 1 58 16 42
Na Dlouhém lanu 0 0 5 1 0 0 1 1] 42 1 1 1 0 0 0 53 42 11
nam. Svobody 2 3 3 0 11 13 0 0 0 1| 45 0 0 3 0 0 69 45 24
Norbertov 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0] 36 5 3 0 0 47 36 11
Peffiny - jih 0 0 0 3 1 0 0 1 0 0 11 29 1 3 0 39 29 10
Peffiny - sever 0 0 6 1 1 0 1 0 1 0 0] 12| 50 2 0 74 50 24
Pod Marjankou 0 0 0 0 0 0 4 5] 0 0 2 0 0| 25 0 37 25 12
T.G. Masaryka 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 2 0 2| 47 54 47 7
Ostatni MC a mimopr 3 2 2| 14 7 0 0] 13 1 0 1 12 2 4 2 63| X X
Celkem 81| 82| 78| 93| 79 73| 39| 46| 66| 77| 57| 70| 72| 79| 53| 1045 671 311
Spadovy abvod 68| 66| 40| 64| M4 73| 29| 16| 42| 45| 36| 29| 50| 25| 47 671
Ostatni obvody P6 100 14| 36| 15| 3 0] 10| 17| 23] 32| 20| 29| 20| 50 4] 3N
Ostatni MC a mimopr 3 2 2| 14 7 0 0l 13 1 0 11 12 2 4 2 63
QOdliv Praha 6 200 1] 13| 39| 34 18] 35| 42| 11| 24| 11| 10| 24| 12 7
Priliv-odliv Praha 6 -10 3| 23] 24 3| 18] -25] -25] 12 8 9] 19| -4 38| -3

Zdroj vychozich dat: Odbor §kolstvi Utadu méstské ¢asti Praha 6. Zpracovani vlastni.



Tab. 3-5: Rozdéleni Zaki prvniho roéniku zakladnich $kol v MC Praha 6 podle spadové
oblasti trvalého bydlisté (Skolni rok 2017/18 — v %)

navstévovana Skola
(=} =
' i © & < ] 3 g
5 Slel2| 2|2 |ele|Bla|S|8|2|2] ¢
. . . £ '@ = | £ c @ © = 2 8 E = 1 i o o
Spadowvy obvod Skoly 5|5 6|8 3 3 | E % Jé Fl8|Elz|S o =
<| (8% 1SR |Z|5|2le|2|8|58|B|e|"°
L < o g O |lo |-
-
A Cerméka 84,0/ 73| 00| 0,0{114] 00] 00| 22| 1,5 39| 00| 0,0] 00 0,0 00 84
Bila 25|80,5 13| 22| 25| 00) 00| 00| 3,0]0 1,3] 00| 00| 14| 00 00f 74
Cerveny vrch 0,0] 1,2/61,3| 11| 13| 00] 00| 00/121] 00| 00| 14| 00 13| 00f 51
Dédina 1,2 0,0]256|68,8 00] 00| 00| 00| 30 0,0 35| 57(111] 00| 38 99
E. Destinnové 3,7] 00| 00| 32/519] 00] 00| 22| 1,5|325 00| 00| 00 13] 00] 7,2
Hanspaulka 0,0] 37| 38| 22| 25/100,0) 00| 22| 45| 13| 00| 00| 42| 00] 00] 87
J. A. Komenského 0,0 00| 00| 00 25| 00)744/109| 0,0] 0,0/193] 29| 00[17,7] 19 61
Marjanka 0,0 00| 13| 11] 00| 00] 7,7|34,8| 3,01 1,3] 53] 29| 14[342] 19| &6
Na Dlouhém lanu 0,0) 00| 64| 11| 00| 00] 26| 22|63,6) 1,3 18] 14| 00 00] 00f 51
nam. Svobody 2 37| 37| 00| 11{165] 00] 00| 00| 1,5|58,4 00| 00| 42| 00] 00] &6
Norbertov 1,2 12| 00| 00| 0,0 00| 00] 00| 15 00]63,2| 71| 42| 00 00| 45
Petfiny - jih 0,0 00| 00| 32| 1,3 00] 00| 22| 0,0] 0,0] 18|414| 14| 38| 00] 37
Petfiny - sever 0,0 00 77| 11| 1.3] 00] 26| 00| 1,5 00| 00]17,1]69,4] 25 00f 71
Pod Marjankou 0,0] 0,0/ 00| 0,0] 00| 00)10,3{130f 0,0 00| 35| 00| 00[31,6) 00f 35
T. G. Masaryka 0,0] 00| 00| 00{ 00/ 00] 26| 22| 1,5 00| 00] 29| 00| 25|88,7] 52
Ostatni MC a mimopr 37| 24| 26|151) 89| 00| 00[283| 15| 0,0) 1,8/171| 28] 51| 38] 6,0
Celkem 100| 100| 100| 100| 100 100| 100( 100) 100| 100| 100| 100| 100| 100 100] 100
Spéadovy obvod 84,0|80,5]51,3| 68,8 51,9|100,0|1 74,4|34,8|63,6|58,4|63,2| 41,4/ 69,4/ 31,6|88,7| 64,2
Ostatni obvody P8 12,3[17,1]146,2116,1|39,2| 0,0]256|37,0|34,8(41,6/351|41,4|278|63,3| 75 29,8
Ostatni MC a mimopr 37| 24| 26|151) 89| 00| 00[{283]| 15| 00] 18/17.1] 28 51| 38] 6,0

Zdroj vychozich dat: Odbor $kolstvi Utadu méstské ¢asti Praha 6. Zpracovani vlastni.

Tab. 3-6: Rozdéleni Zaki prvniho ro¢niku s trvalym bydlistém ve spadovych obvodech
jednotlivych zakladnich §kol v MC Praha 6 podle zapsané §koly (Sk. rok 2017/18 — v %)

navstévovana Skola
o o @w
c o | o | S 5% 5|38 s |8
Spadovjobvodskoly | £ | £ | & | 3 AR AR Sls|s|2|El28|8 218 =
w f,- z |2 N o =
£
A. Cermaka 77,3| 63| 00] 00[102] 0,0] 00] 11] 1,1] 3.4] 0,0] 00| 00| 00| 0,0] 100 | 773] 227
Bila 26(857] 1.3] 26| 26| 00[ 0,0] 0,0] 26] 13] 00| 0,0 1.3] 00] 00] 100 | 857 143
Cerveny vrch 00| 19[755] 19] 19| 00| 0,0] 0,0][151] 00| 0,0] 19 00 19] 00| 100 | 755/ 245
Dédina 10| 00[194[62,1] 0,0] 0,0] 00] 00] 19| 00| 19 39| 73] 00] 19 100 | 621] 379
E. Destinnové 40| 0,0] 0,0] 40[54,7] 00| 0,0 1,3] 1.3]333] 0,0] 0,0] 0,0 1,3] 00| 100 | 547 453
Hanspaulka 00| 33] 33] 22] 22[80,2] 0,0] 1,1] 33] 11] 00| 0,0] 33| 00| 00] 100 | 802] 198
J_A_Komenského 0,0[ 0,0 0,0] 00| 31] 00[453] 78] 00] 00[172] 3,1 0,0{219] 16] 100 | 453 547
Marjanka 00| 00] 17] 17| 00| 00| 52[276] 34| 17| 52| 34| 17{466] 17| 100 | 276] 724
Na Dlouhém lanu 0,0[ 0,0] 94| 19] 00| 00[ 19 1,9/79,2] 19] 19] 19| 0,0] 00| 00] 100 | 792] 208
nam. Svobody 2 43| 43] 0,0] 1,4[1838] 00| 0,0 0,0/ 14]652] 00| 00] 43| 00| 00| 100 | 652 348
Norbertov 21| 2.1] 0,0] 00| 00| 00| 0,0] 0,0] 21 00/766[106| 64| 00] 00| 100 | 766 234
Petfiny - jih 0,0[ 0,0] 00] 7.7 26| 00| 0,0] 28] 00] 00| 26744 26| 77] 00| 100 | 744] 256
Petfiny - sever 00| 0,0] 81] 1.4] 14| 00| 1.4] 0,0] 14] 00| 0,0]16267,6] 27| 00| 100 | 676 324
Pod Marjankou 0,0[ 0,0 0,0] 00| 00| 00[108]162] 00] 00| 54| 00| 0,0[67,6] 00| 100 | 676 324
T.G. Masaryka 00| 00] 00| 0,0] 00| 00| 19| 19 19] 00| 00] 37 00| 37[87,0] 100 | 87,0 130
Ostatni MC a mimopr | 4,8| 32| 32{222/11.1] 00| 00[206| 16| 00| 16/190] 32| 63| 32| 100 | X X
Celkem 78| 78] 75] 89| 76/ 7,0 37| 44] 63] 74| 55| 67| 69 7,6] 51| 100 | 683 317

Zdroj vychozich dat: Odbor $kolstvi Uradu méstské &asti Praha 6. Zpracovani vlastni.



Ve skole Hanspaulka ¢ini tedy podil Zakl 1. ro¢niku z ptislusné spadové oblasti 100 % vSech
74ki, rovnéz ve Skolach T. G. Masaryka, A. Cermaka a Bila je podil ,,spadovych® zakt
Vv 1. ro¢niku vy3si nez 80 %. I ve Skoldch Pod Marjankou a Marjanka ptekrocil tento podil 30 %.
(Viz Tab. 3-5.)

Ve spadovych obvodech vétSiny skol vice neZ polovina prviiacku nastoupila do ,,své*“ spadové
Skoly. V obvodu skol T, G, Masaryka, Bild a Hanspaulka tento podil piekrocil 80 %, v fad¢
dalsich $kol byl vyssi nez 2/3. Naopak v obvodu Skoly Marjanka nastoupilo do této Skoly jen
necelych 28 % zde bydlicich zaki 1. ro¢niku, v obvodu skoly J. A. Komenského byl tento podil
o malo vyssi nez 45 %.

Znovu vsak ptfipomenme, Ze tato analyza sice obsahuje informace o zacich, kteti navstévuji
$koly v MC Praha 6, i kdyz v této méstské &asti nebydli, na druhou stranu neobsahuje zadné
informace o Zacich, kteii sice bydli v MC Praha 6, ale nav§tévuji zdkladni §kolu mimo tuto
méstskou ¢ast. Na zaklad¢ udaju poétu zaka 1. téidy ve Skolnim roce 2017/18 a po porovnani
s progndzovanymi podty potencialnich zakt se viak zdé, e poet déti, které trvale bydli v MC
Praha 6 a budou chodit do Skoly v jiné méstské ¢asti (nebo dokonce mimo Prahu) nebude pfili§
velky.

v

Podrobng&jsi udaje (pro kazdou zakladni $kolu zvlast) o zacich dané skoly podle trvalého
bydlisté a o détech ve véku povinné skolni dochazky s trvalym bydlistém v obvodu dané skoly
podle toho, jakou skolu skute¢né navstévuji, jsou obsazeny v kap. 7.
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4. Prognéza vyvoje poctu zaku ve spadovych obvodech
jednotlivych skol

Vzhledem Kk tomu, Ze vékové a pohlavni sloZeni obyvatelstva jednotlivych Skolskych obvoda
je mozné zjistit pouze na zaklad¢ s¢itani lidu, byly progndzy obyvatelstva obvodu jednotlivych
Skol pocitany jiz od roku 2011. Vychozi pohlavni a vékové slozeni trvale bydliciho obyvatelstva
k1.1. 2011 v kazdé spadové oblasti bylo odhadnuto na zakladé udaji o obvykle bydlicim
obyvatelstvu ke dni sé¢itani lidu (26. 3. 2011) v jednotlivych statistickych obvodech. Nékteré ze
statistickych obvodu vSak patii do spadovych oblasti vice $kol, v takovém piipadé bylo
rozdéleni obyvatel kazdé vékové skupiny osob tohoto obvodu do spadovych oblasti provedeno
ve stejném pomeéru jako rozdéleni celkového poctu osob.

Ptredpokladalo se, ze ve vSech Skolskych obvodech jsou umrtnost, plodnost zen, vékova
struktura piistéhovalych i specifické miry emigrace stejné jako v celé MC Praha 6. Progndza
poctu zivé narozenych do roku 2016 vsak vychazela z pocti zivé narozenych v jednotlivych
skolskych obvodech, které poskytl utad MC.

Pocet piistehovalych do jednotlivych skolskych obvodu byl odhadnut jako podil celkového
poétu piistéhovalych do MC Praha 6 odpovidajici podilu obyvatelstva piislusného $kolského
obvodu vzhledem k obyvatelstvu celé MC. Od roku 2018 se pro kazdy $kolsky obvod
odhadoval pocet pfist¢hovalych na zaklad¢ poctu zemielych a vystéhovalych v predchozim
roce a na zékladé ptedpokladané kapacity nové dokoncenych bytd v ptislusném Skolském
obvodu. (Na rozdil od predchozi progndzy celé MC Praha 6 viak nebyla pii prognéze
jednotlivych Skolskych obvodi uvazovana masivni bytova vystavba v Ruzyni na konci
prognozovaného obdobi, nebot’ se predpoklada, ze v pripad¢ jeji realizace bude postavena
i nova Skola.)

Skolské obvody jsou velmi malé lokality, eventualni migraci osob mezi nimi nebylo mozné
odhadnout. Vypocet projekce se proto provadél za predpokladu, Ze k migraci mezi jednotlivymi
Skolskymi obvody nedochazi.

Projekce v€kového a pohlavniho slozeni obyvatelstva se provadéla ve dvou krocich. V prvnim
kroku byl proveden vypocet tohoto slozeni na zakladé¢ slozeni obyvatel na poc¢atku ptedchoziho
roku komponentni metodou pro kazdy obvod, ve druhém kroku byla tato projekce upravena
tak, aby vkazdé veékové skupiné odpovidal soucet poéti osob v jednotlivych obvodech
celkovému poétu osob v MC Praha 6 této vékové skupiny.

Ptesnost a spolehlivost zavérti progn6z pro spadoveé oblasti jednotlivych §kol je proto mensi
nez v ptipadé progndzy pro uzemi celé¢ méstské Casti.

Podle prognoézy by meél byt ve spadovych oblastech vSech Skol zakladni trend vyvoje poctu deti
ve véku povinné skolni dochazky stejny jako v celé MC Praha 6. Jejich pocet po celé obdobi
projekce poroste, tempo rustu se vSak bude ve vétsiné skolskych obvoda postupné sniZovat.

V celé Praze 6 by se mél pocet déti ve véku povinné Skolni dochazky zvysit (v porovnani se
Skolnim rokem 2017/18) postupné az o 35 %. Mira rtstu ve spadovych obvodech jednotlivych
kol se vSak bude pomérné vyrazné lisit. Zatimco v obvodech zakladnich Skol Hanspaulka
a T. G. Masaryka by m¢l pocet déti vzrist pouze 0 necelych 15 %, v obvodu zakladni Skoly
Pod Marjankou Ize o¢ekéavat nartist poctu déti ve v€ku povinné skolni dochazky o témet 80 %,
v obvodu $kol J. A. Komenského a Petfiny — jih o vice nez 50 %. (Viz Obr. 4-1, Obr. 4-2.)

Trendy vyvoje poctu déti ve véku dochazky do prvniho ro€niku zakladni Skoly budou podobné
S tim rozdilem, ze relativni nartst jejich poctu nebude zdaleka tak velky jako nartist celkového
poctu zakd. V prvnich letech progndézy mize dokonce v obvodech nékterych Skol dojit
k poklesu poc¢tu déti ve v€ku nastupu do prvniho ro¢niku zakladni Skoly az o 10 %. V celé
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Praze 6 by se m¢l pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku postupné zvysit (v porovnani
se Skolnim rokem 2017/18) témét o 25 %. Vyvoj ve spadovych obvodech jednotlivych $kol se
opét lisi. Napiiklad v obvodé zakladni Skoly Hanspaulka by se mél pocet potencialnich
prviackl béhem nasledujicich tii let zvysit zhruba o 10 %, v obvodu skoly nam. Svobody by
mél naopak o 10 % poklesnout, a to jiz béhem dvou let. Pozdé&ji by se vSak mél pocet
potencidlnich zakt 1. ro¢niku ve vSech Skolskych obvodech zvySovat. Na konci obdobi
prognézy by mél byt ve skole A. Cerméaka témét o 44 % vyssi, nez v souasné dob&, naproti
tomu ve skole Hanspaulka by byl jen o necelych 14 % vyssi. (Viz Obr. 4-3, Obr. 4-4.)

Kromé prognézy poctu déti ve veéku dochazky do zakladni Skoly s trvalym bydlistém
Vv jednotlivych skolskych obvodech (potencidlnich zaki) byla provedena rovnéz progndza
skutecného poctu zakt. Ta vychézela z nasledujicich zjednodusenych predpokladi:

9 Zaci, ktefi ve Skolnim roce 2017/18 chodili do dané skoly, budou do této skoly chodit az do
ukonceni Skolni dochdzky nebo odchodu na viceletd gymnazia,

1 od Skolniho roku 2018/19 budou do prvnich ro¢nikl pfijimani pouze zici s trvalym
bydlistém v daném Skolském obvodu,

1 podil zakt nastupujicich do prvniho ro¢niku ze vSech bydlicich déti ptislusného véku bude
kazdy rok stejny a rovny podilu déti strvalym bydlistém v pfislusném obvodu
navstévujicich ve §kolnim roce 2017/18 1.-5. ro¢nik n&jaké ZS v Praze 6 ze viech bydlicich
déti prislusného veku.

Jedna se tedy o progndzu za piedpokladu s t r i k t n 2.V sijcg Rtabywo gestot ziejme

predpoklad nerealisticky uz z toho divodu, ze vétSina jednotlivych Skol poskytuje kromé

zdkladniho vzdélani 1 rozSifenou vyuku nckterych vybranych predmétd, které se na

a odlivu zak, tj. pfedpoklad, Ze kazda Skola pfijme prave tolik ,,cizich® zakd, kolik ,,jejich*

74kl bude pfijato do jinych Skol na Praze 6. Vysledky progndzy by pak byly stejné.

Naproti tomu piedpoklad, e $koly v MC Praha 6 nebudou piijimat zaky, kteii v této méstské
¢asti nemaji trvalé bydlisté, se zda byt pomérné realisticky, nebot’ v poslednim Skolnim roce
2017/18 bylo takovychto zakl piijato celkem 63. VéEtSina Skol piijala takovychto zakt pouze
nekolik mélo (fddové jednotky), nekteré Skoly neptijaly Zadné zéky, kteti nemaji trvalé bydlisté
v MC Praha 6.

Predpoklada se ale, ze nékteré déti Prahy 6 budou chodit do $kol mimo Prahu 6 nebo do
soukromych zékladnich $kol. Proto je pocet Zakli odhadovany podle prognézy zpravidla nizsi
nez prognoézovany pocet déti Skolniho veéku bydlicich v pfisluSném Skolském obvodu
(potencialnich zaku). Jinou pfi¢inou rozdild mezi poctem potencialnich zakl a skutecnym
poctem zakli miize byt nepiesnost progndzy poctu potencialnich zakd.

Vysledky prognoézy poctu déti ve véku povinné skolni dochazky s trvalym bydlistém v obvodu
dané Skoly a prognozy skutecného poctu zak (pro kazdou zékladni Skolu zvlast’) jsou obsazeny
v kap. 7.

V celé Praze 6 by se m¢l (za ptedpokladu neptijimani zakt s trvalym bydli§tém mimo Prahu 6)
pocet zaki zékladnich Skol zvysit (v porovnani se Skolnim rokem 2017/18) postupné az o 15 %
(nejsou zahrnuti zaci eventudlni nové Skoly postavené v Ruzyni). Vyvoj ve spadovych
obvodech jednotlivych Skol by se vSak za ptedpokladu striktni spadovosti pomérmné vyrazné
lisil. V nékterych zakladnich $kolach, kam v soucasné dobé chodi velky pocet zaku z jinych
Skolskych obvodi nebo zaki nebydlicich v Praze 6, by se pocet zakli postupné snizoval.
V jinych Skolach (zejména téch, kde fada Zakl z ptisluSného obvodu navstévuje jinou nez
,»svoji“ spadovou Skolu) by pfedpoklad striktni spadovosti znamenal postupny nértst poctu
zak.

—12 —



K nejvétsimu poklesu by doslo ve skole Pod Marjankou, kde by piedpoklad striktni spadovosti
znamenal snizeni poctu zakl béhem zhruba 10 let ze soucasnych téméi 670 na méné nez 320,
to znamenda na mén¢ nez polovinu. K velkému snizeni poctu 74kl — o vice nez 20 %, by doslo
rovnéz ve §kolach Cerveny Vrch, Emy Destinnové a Petfiny-jih. Tyto $koly budou mit proto
ziejme 1 do budoucna kapacitu pfijimat nadale zaky z jinych skolskych obvodi.

Naopak pocet zaki §koly J. A. Komenského by se za predpokladu striktni spadovosti béhem
osmi let zvysil ze soucasnych 300 na vice nez dvojnasobek a na konci progndézovaného obdobi
by piekrocil 700. Ve skole T. G. Masaryka by se pocet zakti béhem 4 let zvysil o 30 %, na konci
prognézovaného obdobi by byl jiz o vice nez 40 % vys$i nez nyni. Podobny, 1 kdyZ o néco
pomalejsi rust by zaznamenala i Skola Dédina. Pokud tedy skute¢né dojde v Praze 6 k dalsimu
omezovani piijimani zaka z jinych nez spadovych Skolskych obvodl, musi se uvedené skoly
pfipravit na rostouci pocet zaki. (Viz Obr. 4-5, Obr. 4-6.)

Trendy vyvoje potu zakt prvniho roéniku zakladnich $kol za ptedpokladu striktni spadovosti
budou podobné s tim rozdilem, ze uvedeny piedpoklad by v nékterych Skolach znamenal
vyraznou zménu poctu zaku 1. ro¢niku jiz od ptistiho Skolniho roku. (Obr. 4-7, Obr. 4-8.)

Ve skole Pod Marjankou by byl jiz od pristiho Skolniho roku pocet zakti nastupujicich do
1. ro¢niku zhruba poloviéni v porovnani se souasnym stavem a zhruba na této Grovni by se
udrzel po celé progndézované obdobi. Ve skole Norbertov a nameésti Svobody by se pocet
ptijatych prviackl v ptistim Skolnim roce snizil na zhruba 70 % soucasného stavu. V dalSich
letech by se mirn¢ zvySoval, ale nikdy by jiz nedosahl soucasné urovné. Pokud maji uvedené
Skoly v soucasné dob¢ dostate€nou kapacitu, budou ziejmé bez problému schopny pfijimat po
celé progndzované obdobi nejen zaky ze svého Skolského obvodu, ale i ¢ast zaki z obvodl
jinych.

Naproti tomu v piipadé striktni spadovosti by byl poéet zaki nastupujicich do 1. roéniku J. A.
Komenského v pfistim skolnim roce témét dvojnasobny v porovnani se sou¢asnym stavem. Do
konce obdobi prognozy by se dale zvySoval na vice nez 2,3 ndsobek soucasného stavu. Rovnéz
pocet prviiackli nastupujicich do Skoly Pod Marjankou by byl pfisti Skolni rok zhruba o 30 %
vys8i nez v soucasné dobé¢, na konci obdobi projekce by byl témét o 60 % vyssi nez nyni. [ kdyz
jisté neni redlné, Ze v piiStim Skolnim roce by bylo zcela nemozné pfijimat Zaky jinych nez
spadovych obvodu, ptesto 1ze ofekavat dalSi omezovani této moznosti a tedy rlst poctu zaka
prvnich ro¢nikli ve vyse uvedenych Skoléach.

Vysledky progndzy pocétu déti ve véku povinné skolni dochazky s trvalym bydlistém v obvodu
dané Skoly a prognézy skutecného poctu zaki (pro kazdou zékladni skolu zv1ast’) jsou obsaZeny
v kap. 7.
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Obr. 4-1: Vyvoj poctu déti ve véku dochazky do zakladni $koly
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Zdroj: Vlastni vypocet a graf na zékladé dat CSU
Obr. 4-2: Index vyvoje po¢tu déti ve véku dochazky do zakladni §koly
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Zdroj: Vlastni vypocet a graf na zakladé dat CSU

— 14—



Obr. 4-3: Vyvoj poltu déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni $koly
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Obr. 4-4: Index vyvoje poctu déti ve véku dochazky do prvniho roéniku zikladni $koly
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Obr. 4-5: Vyvoj poctu Zaki zakladni §koly za piedpokladu striktni spadovosti
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Zdroj: Vlastni vypocet a graf na zékladé dat CSU a Utadu MC Praha 6

Obr. 4-6: Index vyvoje poc¢tu Zaku zakladni $koly za predpokladu striktni spadovosti
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Obr. 4-7: Vyvoj poétu Zaki 1. ro¢niku ziakladni $koly za predpokladu striktni spadovosti

150 T T T T T T T T T T T T T T T T T 150
140 L Pocet zakl prvniho ro¢niku zakladniskoly — 140
130 b ] 45 |- = ACerm.
pfedpoklad striktni spadovosti s
120 120 |—Bila
110 —— 110 Cerv.V.
-—"”/ .
100 = 100 |=—Deédina
90 ™ ~ - dl 90
P —— — e 0 —E.Dest.
80 AT N e Rl S o
A —tans
S 70 o —— e S e e o e
= Qb b P B R o e e T ERC S X - = J.A.Kom.
3 R T e e D i SR R .
: 60 " -.l_-f' TS - S LD R = 60 Marj.
5 50 e St —t— 50 .
=1 PR E S O D I SRS S — = DlLLan
& 40 T L e e e s PR e E 40
2Ry R T = = n.Svob.
30 '. 30
...... Norb
20 20 )
10 10 Petr.j
O O ...... petr__s
VD9 0 A DD QA AV A% D0 A DD AD A S AN P.Marj
NI I N S e A A A A
AN N A A A N A I A A A A A N NN A N Lo
R T e Ve Ve Vi Vi M Vi Ve M i e VR Vb e gy V
rok

Zdroj: Vlastni vypodet a graf na zakladé dat CSU a Utadu MC Praha 6

Obr. 4-8: Index vyvoje poctu Zaki 1. r. zakladni §koly za piredpokladu striktni spadovosti
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Zdroj: Vlastni vypocet a graf na zékladé dat CSU a Utadu MC Praha 6
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5. Podrobnéjsi udaje o bydlicich détech ve véku povinné
Skolni dochazky a zacich jednotlivych sSkol

Vysledky analyzy a prognozy pro kazdou Skolu jsou prezentovany ve formé nasledujicich
grafi:

a) Struktura zaku skoly (k 30. 9. 2017) podle spadové oblasti trvalého bydlisteé.

b) Struktura zakt zapsanych do prvniho ro¢niku $koly na skolni rok 2014/15 podle spadové
oblasti trvalého bydliste.

) Struktura zakd s trvalym bydlistém ve spadové oblasti dané Skoly (k 30. 9. 2013) podle
navstévované skoly na Praze 6.

d) Struktura zaki s trvalym bydlistém ve spadové oblasti dané skoly zapsanych do 1. ro¢niku
zakladni §koly na skolni rok 2014/15 podle zapsané skoly na Praze 6.

e) Vyvoj poctu déti ve véku dochazky do zakladni skoly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti
Skoly.

f) Index vyvoje poctu déti ve véku dochazky do zakladni Skoly s trvalym bydlistém ve spadové
oblasti skoly.

g) Vyvoj poctu déti ve ve€ku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni skoly s trvalym bydlistém
ve spadové oblasti Skoly.

h) Index vyvoje poctu déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni $koly s trvalym
bydlistém ve spadové oblasti Skoly.

Grafy jsou doplnéné stru¢nym komentarem.

Vzhledem k velkému poctu nejsou grafy v této kapitole ¢islovany.
Zdrojova data pro grafy (u jednotlivych grafli nejsou uvedena):
Grafy a)—d) — udaje odboru $kolstvi Ufadu méstské Gasti.

Grafy e)-h) — vlastni prognéza na zékladé vychozich dat CSU.
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5.a Zakladni $kola Antonina Cermaka

Skolni rok 2017/18

S vyjimkou 3. a 5. ro¢niku je skute¢ny pocet zakii o néco nizsi nez pocet potencidlnich zaku.
Ve vétsing ro¢niki je celkovy odliv zakt do jinych obvodu Prahy 6 o néco vyssi nez celkovy
priliv z téchto obvodii, ve vysSich rocnicich je pomérmné velky ptiliv zakl, ktefi nebydli
Vv Praze 6.

Necelou polovinu ze soudasnych 593 7akti ZS Antonina Cerméka (259 zakt — 43,7 %) tvoii
zaci z obvodu této Skoly. Dalsi vyznamnou ¢ast zaka této Skoly tvoti zaci, ktefi patii do spadové
oblasti ZS Bila (60 zaka), E. Destinnové (61 z4kt) a nam. Svobody (21 zakd.). Téméf &tvrtinu
zaku (142) tvoti zaci z ostatnich méstskych ¢asti a mimopraZzsti.

Mezi 81 zaky prvniho ro¢niku uvedené skoly vSak jiz velmi vyrazné€ ptevazuji zéci ptislusného
obvodu, kterych je 68 (témét 84 %). Pocty zakd z obvodi ostatnich $kol ¢i zakt nebydlicich
v Praze 6 jsou malé. Z obvodu ZS Bil4 to jsou 2 Zaci, z obvodu E. Destinnové 3 Zaci, z obvodu
nam. Svobody rovnéz 3 Zaci. Z 9 obvodii nechodi do 1. roéniku ZS A. Cermaka Zadny zak.

Z 516 déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Antonina Cermaka a nav§tévuji
nékterou ze zakladnich $kol na Praze 6, jich zhruba polovina (259) navstévuje svoji spadovou
skolu. 84 déti chodi do ZS Bila, 89 déti do ZS E. Destinnové a 41 déti do ZS nam. Svobody.
Odliv déti do téchto Skol je tedy vySsi nez odpovidajici ptiliv. Pocty déti chodicich do jinych
$kol jsou zanedbatelné. Skola je mirné piilivova, ma o necelych 80 zaki vic neZ je §kolnich déti
v obvodu. Pocet zaki nebydlicich v Praze 6 je vSak zhruba dvojnasobny, vzhledem k Praze 6
tedy ve Skole ptevazuje odliv.

Z 88 déti majicich trvalé bydliité ve spadové oblasti ZS Antonina Cermaka a chodicich do
prvniho ro¢niku nékteré zékladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6, chodi do spadové Skoly 68.
tedy vice nez 3/4. Do ZS Bil4 chodi 6 déti, do ZS E. Destinnové 9, do ZS nam. Svobody 3.
Odliv prvnackt do prvnich dvou uvedenych $kol je tedy opét vyssi nez priliv z téchto Skol.
Rovnéz celkové je odliv o néco vyssi nez priliv

Prognoéza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni $koly s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS
Antonina Cermaka (potencialnich Zaki) by se mé&l postupné zvySovat ze soudasnych vice nez
600 na vice nez 900, tedy témét o polovinu. Pti zachovani trendu poslednich 5 let, kdy se
skuteény pocet zaki kol v MC Praha 6 bydlicich v obvodu $koly A. Cermaka pohybuje na
urovni zhruba 85 % bydlicich déti, by mohl byt skute¢ny pocet zaka (z obvodu skoly) zhruba
0 100-150 nizsi. Ze soucasnych 600 by vzrostl na 650, pozd¢ji postupné na vice nez 750 osob.

Pocet déti ve v€ku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve spadové
oblasti ZS Antonina Cermaka by se mél v nejblizsich letech zvysit ze soucasnych 85 na 100,
ve dvacatych letech by postupné poklesl a opét vzrostl na predchozi uroven. Na konci obdobi
progndzy by mél dale rtst a prekrocit 120. Skute¢ny pocet zaka 1. ro¢niku by mohl byt o 10—
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15 niZz8i. Pro tuto $kolu by proto podle prognézy mély pro Zaky z vlastniho obvodu v budoucnu
stacit 3 paralelni tfidy prvnich ro¢nikd, v poslednich letech prognozy 4 ttidy.

Pocet potencidlnich Zaku a skuteény pocet Zaki ve Skolnim roce 2017/18
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Zaci Z8 Antonina Cermika podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

spadova oblast

Oz & Cermaka

593 3kl

mZ5Bila
m 75 Cerveny vrch
" Z5 Dédina
W Z5 E. Destinnové
75 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského

= Z5 Marjanka

m Z5 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
H 75 Norbertov

W Z5 Petfiny - jih

B 75 Petfiny - sever

m 75 Pod Marjankou

HZET.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.

Zaci 1. roéniku ZS Antonina Cermika podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

spadova oblast
BzE A Cermaka
mZ5Bila
m Z5 Cerveny vrch
1 Z8 Dédina
75 E. Destinnové
M Z5 Hanspaulka

75 1. A Komenského
= 75 Marjanka
75 Na Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
W Z5 Petfiny - jih
W 75 Petfiny - sever
m 75 Pod Marjankou

MZ5T.G. Masaryka

O ostatni ME a mimopr.
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ZAci s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Antonina Cermaka

podle navstévované §koly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

516 4k 230

navitévovana skola
Oz & Cermaka
B ZE Bild
B 75 Cerveny vrch
" Z8 Dédina
m Z5 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského
= Z§ Marjanka
m 75 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B 7§ Petfiny - jih
B 7§ Petfiny - sever
® 75 Pod Marjénkou

0 Z5T.G. Masaryka

Zaci 1. roéniku s trvalym bydli$tém ve spadové oblasti ZS Antonina Cermika

odle navstévované $koly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)
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A

Z:aci podle navStévované Skoly a trvalého bydlisté
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Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5.b Zakladni skola Bila

Skolni rok 2017/18

V 5. a vyssich ro¢nicich je skutecny pocet zaka vysSsi nez pocet potencialnich zakt vzhledem
k pomérné velkému pfilivu zakt z obvodu jinych skol i zakl z jinych méstskych ¢asti Prahy ¢i
mimoprazskych Ve vétsing ro¢niki je vSak celkovy odliv zaku do jinych obvodi Prahy 6 zhruba
stejny jako celkovy pfiliv z téchto obvodu.

Vice nez polovinu ze soucasnych 673 zaku Skoly (349 zaki) tvoii Zaci z jejiho obvodu. Dalsi
vyznamnou &ast zaka této $koly tvoii Zaci, kteti patii do obvodi §kol A. Cermaka (84 zaku),
Hanspaulka (36 zaki), nam. Svobody (21 zaki) a Na Dlouhém Lanu (20 zakt) Témeétr 17 %
zaku (112) tvoii zaci z ostatnich méstskych ¢asti a mimopraZzsti.

Mezi 82 zaky prvniho ro¢niku uvedené Skoly je vsak jiz 66 zaka (vice nez 80 %) z obvodu
Skoly. Pocty zaka z obvodul ostatnich Skol se pohybuji v fadu jednotek: obvod A. Cerméka
(6 zakt), Hanspaulka (3 zaci), nam. Svobody (3 Zaci).

Z 555 déti, které maji trvalé bydlisté v obvodu ZS Bil4 a navstévuji nékterou ze zékladnich §kol
na Praze 6, jich 259, tedy 63 %, navitévuje svoji spadovou $kolu. 60 déti chodi do ZS
A. Cerméka, 48 d&ti do ZS Hanspaulka, 34 déti do ZS E. Destinnové, 16 déti do ZS Na
Dlouhém Lénu, po 13 détech do ZS nam. Svobody a Dédina. Pievazuje tedy piiliv z obvodi
kol A. Cermaka, nam. Svobody a Na Dlouhém Lanu a naopak odliv do $kol Hanspaulka
a E. Destinnové. Skola je tedy ptilivova, pocet zakl je o téméF 120 vyssi nez pocet §kolnich
déti z obvodu Skoly. Zminény rozdil tvoii Zaci bydlici mimo Prahu 6, v rdmci Prahy 6 je pfiliv
a odliv prakticky vyrovnany.

Ze 77 déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Bila a chodicich do prvniho roéniku
nékteré zakladni Skoly v méstské Casti Praha 6, chodi do spadové skoly 66, tedy témét 86 %.
Zbyvajicich 11 déti chodi do 7 riznych skol v Praze 6. Ve skole Bila v 1. rocniku tedy jiz jen
velmi mirné pievazuje ptiliv nad odlivem.

Prognoza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni skoly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Bil4
(potencialnich zaki) by se mél béhem zhruba 5 let zvysit postupné zvySovat ze soucasnych vice
nez 600 na 800, do konce obdobi prognozy by mél dale vzriist az na 900, tedy téméft o polovinu
vzhledem k souc¢asnému stavu. Pfi zachovani trendu poslednich 5 let, kdy se skute¢ny pocet
74k $kol v MC Praha 6 bydlicich v obvodu $koly Bila pohybuje na trovni zhruba 89 %
bydlicich déti, by mohl byt skute¢ny pocet zaki (z obvodu Skoly) zhruba o 100 nizsi. Ze
soucasnych témét 700 by béhem obdobi progndzy pozvolna rostl na téméi 800 0sob.

Pocet déti ve veéku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni Skoly s trvalym bydliStém ve spadove
oblasti ZS Bila by se m¢l v nejblizsich letech tfech zvysit ze soucasnych 90 na 100-110, v tomto
rozmezi by se mél pohybovat po celé zbyvajici obdobi prognézy. Skutecny pocet zaki

— 26—



1. roéniku z obvodu $koly by mohl byt zhruba o 10 nizsi. Skola by tedy méla kazdorocng
otevirat 4 paralelni tfidy prvnich ro¢nik.

Pocet potencidlnich Zaku a skuteény pocet Zaki ve Skolnim roce 2017/18
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Zaci Z8 Bila podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

673 Zakd

spadova oblast
Z5 A Cermaka
Bz Bils
B 75 Cerveny vrch
75 Dédina
B Z5E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského
75 Marjanka
w75 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B Z5 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
® 75 Pod Marjankou
Z5T. G. Masaryka
Oostatni ME a mimopr.

Zaci 1. roéniku ZS Bila podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

82 Z&ka

spadova oblast
Z5 A Cermaka
Bz Bils
m 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
® 75 E. Destinnové
H 75 Hanspaulka
Z5 1. A. Komenského
75 Marjanka
m 75 Na Dlouhém lanu
75 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
W 75 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
B Z5 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka

O ostatni MC a mimeopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Bila
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

. navitévovana skola
555 ik L.
Z5 A Cermaka
Bz BilE
mZ5 Cerveny vrch
75 Dédina
W75 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Z5 1. A. Komenského
24— 75 Marjanka
B 75 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
m 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever

B 75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka

Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Bila
podle navstévované §koly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

v 0 navitévovana skola
77 Zaka 0@ 00oUg

Z5 A Cermaka
Bz Bils
m 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
® 75 E. Destinnové
M Z5 Hanspaulka
Z5 1 A. Komenského
75 Marjanka
m 75 Na Dlouhém lanu
75 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
W Z5 Petfiny - jih
m Z5 Petfiny - sever
H 75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka
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Z:aci podle navStévované Skoly a trvalého bydlisté
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Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5.c Zakladni $kola Cerveny vrch

Skolni rok 2017/18

RovnéZ v zakladni $kole Cerveny vrch je v 5. a vyssich roénicich skutedny pocet zaki vyssi
nez pocet déti bydlicich v obvodu skoly, pficinou je opét vysoky pftiliv zakl z jinych obvoda
i zaku bydlicich v jiné méstské ¢asti ¢i mimo Prahu. V1.—4. ro¢niku je pocet zakti o malo nizsi
nez pocet potencidlnich zaku, ptiliv z jinych obvodd je o néco vyssi nez odliv, pocet zaka
nebydlicich v Praze 6 se vSak v kazdém roc¢niku pohybuje pouze v fadu né¢kolika jednotek.

Ze soucasnych 783 zaku ZS Cerveny vrch pouze 302 (necelych 39 %) bydli v obvodu této
$koly. Do $koly dale chodi 100 zakt z obvodu ZS Na Dlouhém Lanu, 92 Z4ki z obvodu ZS
Dédina a 43 74kt z obvodu ZS Pettiny-sever, poéty zakti z obvodi dal$ich $kol dosahuji 15 ¢&i
mensich hodnot. Vice nez pétinu zakd (169) tvoii zaci z ostatnich méstskych ¢asti
a mimopraZzsti.

Do 1. ro¢niku uvedené skoly chodi 78 zakt, z toho jiz vice nez polovina (40) z obvodu skoly.
20 zéakd 1. ro¢niku bydli v obvodu ZS Dé&dina, 6 Zakli v obvodu ZS Petfiny-sever, 5 zaka
v obvodu ZS Na Dlouhém lanu. Pocty prviiackt z ostatnich obvodid jsou minimalni nebo
nulové.

Ze 455 déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Cerveny vrch a navstévuji nékterou
ze zakladnich skol na Praze 6, jich zhruba dv¢ tietiny (302) navstévuji svoji spadovou Skolu.
62 déti chodi do ZS Na Dlouhém Lanu, do kazdé z ostatnich kol chodi 16 &i méné déti. Skola
je vyrazné piilivova, ma témét o 330 zaku vice nez je bydlicich Skolaki v obvodu. Pouze zhruba
polovinu tohoto rozdilu tvofi zaci nebydlici v Praze 6, Skola je tedy pfilivova i v ramci Prahy 6.

Z 53 déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Cerveny vrch a chodicich do prvniho
ro¢niku nékteré zakladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6, chodi do spadové skoly 40 tedy vice
nez 3/4. Do ZS Na Dlouhém lanu chodi 8 déti, do kazdé ostatnich §kol pouze 1 dité nebo Zzadné.
Ve skole i v 1. ro¢niku pievazuje ptiliv nad odlivem, tvoii jej pfevazné zaci z obvodi jinych
kol Prahy 6.

Prognodza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni $koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
Cerveny vrch (potencialnich zakt) by se mél postupné zvysovat ze sou¢asnych vice nez 600 na
900, tedy témét o polovinu. Pfi zachovani trendu poslednich 5 let, kdy se skute¢ny pocet zaki
$kol v MC Praha 6 bydlicich v obvodu $koly Cerveny vrch pohybuje pouze zhruba na tirovni
73 % poctu potencialnich zakt, by v ptipadé¢ odmitani zakl z obvodu jinych kol skutecny
pocet zaki poklesl ze souc¢asnych témét 800 na méné nez 600. V dalSich letech by se postupné
zvySoval, ale nepiekrocil by 700. Pokud mé Skola vyssi kapacitu, mize jako dosud i nadale
pfijimat 1 zaky z obvodi jinych Skol.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni skoly s trvalym bydli§tém ve spadové
oblasti ZS Cerveny vrch by se mél postupné zvysit ze soucasnych zhruba 85 az na vice nez 110.
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Skute¢ny pocet zaki 1. ro¢niku by V ptipadé€ piijimani zakt pouze u obvodu skoly poklesl ze
souCasnych témét 80 na 60, pozdé€ji by se postupné vracel na soucasnou uroven. V piipade
omezeni piijimani zakt z obvodu jinych Skol by mély kazdoro¢né stacit 3 paralelni tiidy
prvnich ro¢niki, teprve v poslednich letech prognézy 4 tridy.

Pocet potencidlnich Zaku a skuteény pocet Zaki ve Skolnim roce 2017/18
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Zaci Z8 Cerveny vrch podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

vy spadova oblast
783 akid a 4 pa
75 A Cermaka

Z5 E. Destinnové
m 75 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského
75 Marjanka
M 75 Na Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
m 75 Norbertov
W Z5 Petfiny - jih
M 75 Petfiny - sever
M 75 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka

| O Ostatni MC a mimopr.
2712 L:,

Zaci 1. ro¢niku ZS Cerveny vrch podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

. spadova oblast
78 iaka g0 © pa
75 a_ Cermaka

Z5 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského
75 Marjanka
® 75 Na Dlouhém l&nu
® Z5 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
m 75 Petfiny - jih
B Z5 Petfiny - sever
B 75 Pod Marjankou
ZET. G. Masaryka

O Ostatni ME a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Cerveny vrch
podle navstévované Skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

. navitévovana skola
455 Faka
Z5 A Cermaka

Z5 E. Destinnové
75 Hanspaulka
Z51. & Komenského
Z5 Marjanka
m 75 Na Dlouhém lanu
W Z5 nam. Svobody 2
m Z5 Norbertov
W Z5 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever

= 75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka

Zaci 1. roéniku s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Cerveny vrch
odle navstévované S§koly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

vz navitévovand Skola
53 Zaku oo o
Z5 4. Cermaka

Z5 E. Destinnové
W Z5 Hanspaulka
Z5 1. A. Komenského
75 Marjanka
75 Na Dlouhém lanu
W Z5 nam. Svobody 2
m Z5 Norbertov
W 75 Petfiny - jih
W 75 Petfiny - sever

W Z5 Pod Marjankou

ZET. G. Masaryka
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A

Z:aci podle navStévované Skoly a trvalého bydlisté
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Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5.d Zakladni Skola Dédina

Skolni rok 2017/18

V této Skole je v kazdém ro¢niku skute¢ny pocet zakl (nékdy pomérné vyrazné€) nizsi nez pocet
potencialnich zakid. Ve vétsing ro¢niki je celkovy odliv zakl do jinych obvodi Prahy 6 znatelné
vyssi nez celkovy pfriliv z téchto obvodu, ktery je vsak ,,doplnén* prilivem zaka, kteii nebydli
Vv Praze 6.

Ze soucasnych 624 zaka ZS Dédina je 365 zakt (vice nez 58 %) z obvodu této $koly. Dalsi
pocetnou skupinu tvoii 157 zakt (1/4 vSech zakll) zostatnich méstskych ¢asti
a mimoprazskych. Pocty zakt z kazdého z ostatnich obvodi jednotlivych skol dosahuji hodnot
mensich nez 15.

Mezi 93 zaky prvniho ro¢niku uvedené Skoly je 64 zaka z obvodu $koly, tedy vice nez 2/3.
Dalsich 14 74k nema trvalé bydlist¢ v MC Praha 6. Pocet prviiackt z obvodu ostatnich skol
je maly.

Z 647 déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Dé&dina a nav§tévuji nékterou ze
zakladnich skol na Praze 6, jich 365 (tedy pies 56 %) navstévuje svoji spadovou skolu. 92 déti
chodi do ZS Cerveny vrch, 47 déti do ZS Petiiny-sever a 39 déti do ZS Petiiny-jih, 31 d&ti do
7S T. G. Masaryka. Pocty déti chodicich do dalsich $kol jsou nizsi. Odliv déti do jinych $kol
Prahy 6 je tedy vyrazné vyss$i nez odpovidajici piiliv, je ,kompenzovan“ zaky s trvalym
bydlistém mimo Prahu 6. Pfesto je Skola celkové mirné odlivova, pocet jejich zaki je o 23 nizsi
neZ pocet skolakl bydlicich v jejim obvodu.

Ze 103 déti majicich trvalé bydliité ve spadové oblasti ZS Dédina a chodicich do prvniho
roéniku nékteré zakladni §koly v méstské ¢asti Praha 6, chodi do spadové $koly 64. Do ZS
Cerveny vrch chodi 20 déti, do ZS Pettiny-sever 8, do ZS Pettiny-jih 4. Odliv prviiackt je tedy
opét o néco vyssi nez ptiliv, v ramci Prahy 6 vyrazné vyssi.

Prognoéza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni $koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
Dédina (potencidlnich zaki) byl ve Skolnim roce 2017/18 o néco nizsi nez 900. Béhem 3 let by
vSak mél dosdhnout hodnoty 1 000 a do konce obdobi prognézy by se mél dale zvysit na téméet
1 200. Pii zachovani trendu poslednich 5 let, kdy se skutedny pocet zaki $kol v MC Praha 6
bydlicich v obvodu $koly Dédina pohybuje pouze zhruba na urovni necelych 74 % poctu
potencidlnich Z4kl, by mohl byt skute¢ny pocet zakl témét o 300 nizsi. Ze soucasnych 600 by
se vSak postupné zvySoval az na téméet 900.

Pocet déti ve véku dochéazky do prvniho ro€niku zékladni skoly s trvalym bydlistém ve spadové
oblasti ZS Dédina by se mé&l bshem prognézovaného obdobi ze soucasnych zhruba 125
postupné zvysSovat az na 150. Skute¢ny pocet zaku 1. roéniku by mohl byt zhruba o 3040 niZsi,
ze soucasnych 90 by se postupné zvySoval az na 110. Pro tuto Skolu by proto podle prognozy
m¢ély pro zaky z vlastniho obvodu v budoucnu stadit 4 paralelni tiidy prvnich ro¢niku.
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Pocet potencialnich Zaku a skuteény pocet Zaka ve Skolnim roce 2017/18
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Zaci Z8 Dédina podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

) spddova oblast
624 iaka 1 Z5 A Cermaka

mZ5Bila
B 75 Cerveny vrch
0z5 Dédina
75 E. Destinnove
B 75 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského

75 Marjanka

m 75 Na Dlouhém l&nu
B 75 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov

B Z5 Petfiny - jih

B 75 Petfiny - sever

J B Z5 Pod Marjankou
11

ZET.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.

Zaci 1. ro¢niku Z8 Dédina podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

) spadova oblast
93 #aki o Z5 4. Cermaka
m 75 Bild
m 75 Cerveny vrch
0z5 Dédina
Z5 E. Destinnowvé
® 75 Hanspaulka
Z5 1. & Komenského
75 Marjanka
H 75 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
m 75 Norbertov
W 75 Petfiny - jih
B Z5 Petfiny - sever
® 75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka

OOstatni ME a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Dédina
odle nav§tévované S§koly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

647 Zdkl

navitévovana Skola
Z5 4. Cermaka
m75Bila
W Z5 Cerveny vrch
B z5 Dédina
Z5 E. Destinnové
= 75 Hanspaulka
Z5 1. A. Komenského
75 Marjanka
m 75 Na Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
® 75 Norbertov
W Z5 Petfiny - jih
m Z5 Petfiny - sever
75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka

Zaci 1. roéniKu s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Dédina
odle navstévované S§koly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)
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75 Na Dlouhém lanu

W Z5 nam. Svobody 2

m 75 Norbertov

W Z5 Petfiny - jih

W 75 Petfiny - sever

W Z5 Pod Marjankou

Z5T. G. Masaryka
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Z:aci podle navStévované Skoly a trvalého bydlisté
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Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5.e Zakladni skola E. Destinnové

Skolni rok 2017/18

Kromé prvnich dvou ro¢nikt je skutecny pocet zakt (v nékterych rocnicich vyrazné) vyssi nez
pocet potencidlnich zakd. Ve vétsin€ rocnikl je celkovy odliv zaki do jinych obvoda Prahy 6
zhruba stejny jako celkovy pfiliv z t€chto obvodi, zejména ve vysSich rocnicich je pomérné
velky priliv zakt, kteti nebydli v Praze 6.

Skola méa 849 zaki, piitom ze svého spadového obvodu pouze 261 zaki, tedy o malo vice nez
30 %. Dale do této skoly chodi 111 Zaki z obvodu ZS nam. Svobody a 89 zakli z obvodu ZS
A. Cerméka a 34 zakl z obvodu ZS Bila. Poéty zakd z obvodi ostatnich $kol jsou pomérné
malé. Nejpocetnéjsi skupinou jsou vSak Zaci bydlici mimo Prahu 6 (293 zdkd, tedy vice nez
tietina).

Mezi 79 zaky prvniho ro¢niku uvedené Skoly je vSak jiz vice nez polovina (41) z obvodu $koly.
Dalsich 13 zakt dochazi z obvodu ZS nam. Svobody, 9 zékii z obvodu ZS A. Cermaka jiz
velmi vyrazné prevazuji zaci prislusného obvodu, kterych je 68 (témét 84 %). Pocty zaka
Z obvodu ostatnich $kol se pohybuji v fadu jednotek, a to véetné zakl nebydlicich v Praze 6,
kterych je pouze 7.

Déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS E, Destinnové a navitévuji nékterou ze
zakladnich skol na Praze 6, je celkem 553. Necela polovina (261) dochazi do své spadové skoly.
174 déti chodi do ZS nam. Svobody, 61 déti do ZS A. Cerméka a 13 zaki do $koly Bila. Poéty
zaki chodicich do ostatnich Skol jsou malé. Odliv déti do Skoly ndm. Svobody je vyssi nez
piiliv, u $koly A. Cermaka je tomu naopak. Celkové je §kola vyrazné piilivova, podet jejich
zak je témer o 300 vyssi neZ pocet Skolaki bydlicich v jejim obvodu. Uvedeny rozdil je vSak
tvofen témét vyhradné zaky bydlicimi mimo Prahu 6, v ramci Prahy 6 je pfiliv a odliv prakticky
vyrovnan.

Ze 75 déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS E, Destinnové a chodicich do prvniho
roc¢niku nékteré zakladni Skoly v méstské Casti Praha 6, chodi do spadové skoly 41. tedy vice
nez polovina. Do ZS nam. Svobody chodi 25 déti, do ostatnich §kol jen minimalni pocet déti.
V prvnim ro¢niku jsou tedy pfiliv a odliv zhruba vyrovnané.

Prognoéza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni $koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS E,
Destinnové (potencidlnich zakll) by se mél postupné zvySovat ze soucasnych necelych 800 na
vice nez 950, tedy téméf o polovinu. Pfi zachovani trendu poslednich 5 let, kdy se skutecny
poéet zékii $kol v MC Praha 6 bydlicich v obvodu $koly Cerveny vrch pohybuje pouze zhruba
na urovni 75 % poctu potencialnich zak, a za predpokladu, ze §kola by v budoucnu nepiijimala
zaky z jinych skolskych obvodil, by skute¢ny pocet zakl ze soucasnych 850 postupné klesal az
na 650, pozdé&ji vzrostl na zhruba 700. Pokud ma skola vyssi kapacity, mtize i nadale pfijimat
zaky z obvodi jinych skol.
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Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni skoly s trvalym bydli§tém ve spadové
oblasti ZS E. Destinnové by mél v nejblizsich tiech letech mirné klesat ze sou¢asnych téméf
100 na 90, v dalsich letech lze ocekavat postupné zvyseni az na 120. Skutecny pocet zaki
1. ro¢niku by mohl byt o 20-30 niZsi. Pro tuto $kolu by proto podle prognoézy mohly pro zaky
z vlastniho obvodu V nejblizsich letech stacit 3 paralelni tiidy prvnich ro¢niki, v pozdéjSich
letech prognozy 4 tridy.

Pocet potencidlnich Zaku a skuteény pocet Zaki ve Skolnim roce 2017/18

130 . . . . . . . 130
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Zaci ZS E. Destinnové podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

. spadovid oblast
849 7aka L
Z5 4. Cermaka

E 75 Bil3

B Z5 Cerveny vrch
75 Dédina

Oz E. Destinnové

B 75 Hanspaulka

Z5 1. A Komenského

Z5 Marjanka
B Z5 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
® 75 Norbertov
B Z5 Petfiny - jih
3
B 75 Petfiny - sever
B 75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.

Zaci 1. roéniku Z8 E. Destinnové podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

79 3ak0 spadova oblast
Z5 A Cermaka

B ZE Bil3

B 75 Cerveny vrch
75 Dédina

O Z5 E. Destinnové

m Z5 Hanspaulka

75 1. A.Komenského

75 Marjanka
B Z5 Na Dlouhém l&nu
B 75 nam. Svobody 2
m 75 Norbertov
B Z5 Petfiny - jih
B 7§ Petfiny - sever
B 75 Pod Marjankou

Z5 T. G. Masaryka

O Ostatni ME a mimepr.
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Zaci s trvalym bydli$tém ve spadové oblasti ZS E. Destinnové
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

553 33k 1.5 0 navitévovand Skola
Z5 A Cermaka
mZ5 Bila
m 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
BZ5 E. Destinnové
B Z5 Hanspaulka
Z5 1. & Komenského
75 Marjanka
B 75 Ma Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
B Z5 Norbertov
B Z5 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever

B 75 Pod Marjankou

ZET.G. Masaryka

Zaci 1. roéniku s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS E. Destinnové
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

75 3aki o 0 na:ritévvwané gkola
Z5 A Cermaka
mziBila
m Z5 Cerveny vrch
Z5 Dédina
B8 E. Destinnove
B 75 Hanspaulka
Z5 1. A. Komenského
Z5 Marjanka
® 75 Na Dlouhém lEnu
B 75 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever

® 75 Pod Marjankou

ZET.G. Masaryka
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Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti

1200 ————— 1200
b ialnich 73k fedpoklad striktni spadovosti
1100 | Pocet pofer'malvnlclj :T.a!(u | predp p 1100
a skutecny pocet zaka
1000 + e 1 000
il
900 Lo oot 900
7 -\\C.‘--.\ L —l-""""**
800 T o * 800

s 700 et ™ - == 700

= /’ o N re—_

~ 600 600

] -

2 500 500
400 400
300 SR - 300

=s—potencidlni Zaci
200 —e—skutecni Zaci T 200
100 e e e 100
ZS Emy Destinnové
0 1ttt 0
~N MM <t v W M~ 00 O QO =\ N N s W~ 0 0 QC A o~ Mmoot W
=N = = - o - - NN NN NN NN NN NN MMM oM
T N A T A N g a0 dadmarndnNddodadmag A
b T T T T O T T - TR o O o Y " AR o Y o N o NN o N o Y o AN o SN o N o O o N o 0 O o O o B o 5 |
o O O 0O O 0o O 0O 0O O 0O o O 0O 0 O 0O 0o o oo oo 9 O o Q
NN N N NN NN NN NN NN NN NN N NN N N NN
Skolni rok
Prognéza poctu potencialnich Zaki a skute¢ného poctu Zaki prvniho ro¢niku
za predpokladu striktni spadovosti
150 ———— 150
140 Pocet potencidlnich Zaka _ pfedpoklad striktni spadovosti 140
130 a skutecny pocet zaka 130
120 prvniho ro¢niku _ 170
_ _ _ _.—_.'__.,..—.-
110 o 2= 110
100 . . » 100
90 .~ h\ v | 90
2 o \ I N D P P e
S ‘~-~\ L ¢ 80
B 70 B 70
2 60 60
50 50
40 40
—e—potencidlni Zaci
30 -+ 30
—e—skutecni Zaci
20 I T R R e
10 7S Emy Destinnové - 10
0 1+ 0
~N oo s v W M~ 0 QO = o s N W M~ 000 Q A oMo s N W
N A B B A G U L
= N M s VWO ™~ 0 0 O = N N s N W M~ 00 QO o o Mmoo W
o T I e T T e T T IO SO o I o N o Y o Y o SN e NN o Y AN o NN o N ' BN N o 0 N . SN o 0 N o 5
o o o o o o o o o o o o oo o o o o o oo o oo o o o
NN N NN NN NN N NN N NN N NN N NN NN
Skolni rok

— 49—




5.f Zakladni Skola Hanspaulka

Skolni rok 2017/18

S vyjimkou 4. a 7. ro¢niku je skute¢ny pocet zakii o néco nizsi nez pocet potencidlnich zaka.
Ve vyssich ro¢nicich je ptiliv zaku z jinych obvodi Prahy 6 o néco vyssi nez odliv do téchto
obvodi, v 1.-3. ro¢niku je tomu naopak. Pocet zakl, ktefi nebydli v Praze 6, je ve vSech
ro¢nicich pomérné maly, vétSinou v fadu jednotek.

Téméf 3/4 ze soutasnych 581 zakt ZS Hanspaulka (423 zakt) tvoii Zaci z obvodu této $koly.
Do $koly déle chodi 48 74k z obvodu ZS Bild, 18 zakd z obvodu ZS Na Dlouhém lénu, 16 zaki
z obvodu ZS Cerveny vrch a 50 zaka s bydli§tém mimo Prahu 6. Poéty Zakt z obvodi ostatnich
Skol jsou v fadu jednotek.

Do prvniho ro¢niku nastoupilo 73 z4ku, vSichni pouze ze Skolského obvodu dané Skoly.

Z 551 déti, které maji trvalé bydliité ve spadové oblasti ZS Hanspaulka a navstévuji nékterou
ze zékladnich $kol na Praze 6, jich vice nez 3/4 (423) navitévuji svoji spadovou skolu. Do ZS
Bila chodi 36 déti, do ZS Na Dlouhém lanu 22 déti. Poéty déti chodicich do jinych $kol jsou
pomérné nizké. Skola ma o 30 zaka vic nez pocet déti $kolni dochazky z jejiho obvodu. Je tedy
mirné ptilivova, protoze vSak méa 50 z4kl bydlicich mimo Prahu 6, je vzhledem k ostatnim
obvodiim Prahy 6 mirn¢ odlivova.

Z 91 déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Hanspaulka a chodicich do prvniho
ro¢niku nékteré zékladni Skoly v méstské Casti Praha 6, chodi do spadové skoly 73. Ostatni
chodi do fady jinych §kol, do kazdé nejvySe 3 déti. V prvnim rocniku je Skola odlivova, nebot’
nepiijala Zadné zaky z jinych obvod, a pfitom 18 déti bydlicich v jejim obvodu chodi do jinych
Skol.

Prognoéza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni §koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
Hanspaulka (potencialnich zakl) by se mél v nejblizsich 4 letech zvysit ze soucasnych zhruba
650 na vice nez 700 a do konce obdobi progndzy pohybovat ptiblizné€ na této tirovni. Béhem
poslednich 5 let se skute¢ny pocet zakd §kol v MC Praha 6 bydlicich v obvodu 8koly
Hanspaulka pohyboval na urovni téméi 93 % poctu potencidlnich zaku. Skute¢ny pocet zaku
se proto oc¢ekava jen nepatrné niz$i nez pocet potencialnich zakt. Ze soucasnych necelych 600
se behem péti let zvysil zhruba o 100 a do konce obdobi progndzy se pohyboval kolem 650.

Pocet déti ve véku dochéazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydli§tém ve spadové
oblasti ZS Hanspaulka by se mél v nejblizsich letech zvysit ze souéasnych zhruba 80 na vice
nez 90, poté poklesnout na 80 a dale postupné rist opét na 90. Skutecny pocet zaki 1. rocniku
by byl zhruba o 10 niZsi, pohyboval by se mezi 70-90. Pro tuto Skolu by proto podle prognozy
mély pro zaky z vlastniho obvodu v budoucnu stacit 3—4 paralelni tfidy prvnich ro¢niku.
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Pocet potencialnich Zaku a skuteény pocet Zaka ve Skolnim roce 2017/18
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ZAci ZS Hanspaulka podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

spadova oblast
Z5 A Cermaka
mzZ5Bila
mZ5 Cerveny vrch
Z5 Dédina
m 75 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka

Z5 1. & Komenského
Z5 Marjanka
H 75 Na Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B Z5 Petfiny - sever
B 75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.

Zaci 1. ro¢niku ZS Hanspaulka podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

73 73k spadova oblast
Z5 4. Cermaka

m 75 Bil3

W 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina

m Z5 E. Destinnové

B Z5 Hanspaulka
Z5 1. A. Komenského
75 Marjanka

M 75 Na Dlouhém lanu

B 75 nam. Svobody 2

m 75 Norbertov

W 75 Petfiny - jih

M 75 Petfiny - sever

B 75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Hanspaulka
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

navitévovand Skola

551 Faki 5 2 320
. Z5 A Cermaka

5
)

10 .
1 B 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
B 23 E. Destinnové
BzE Hanspaulka
Z5). & Komenského
Z5 Marjanka
B 75 Na Dlouhém lanu
B 7% nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B Z5 Petfiny - sever
B Z5 Pod Marjankou

ZET.G. Masaryka

Zaci 1. roéniku s trvalym bydli$tém ve spadové oblasti ZS Hanspaulka
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

wap s navitévovana skola
91 Zaku
Z5 A Cermaka

0o_ 0 o
o 1 .
2 BZsBila

B ZE Cerveny vrch
Z5 Dédina

m 78 E. Destinnové

Bz5 Hanspaulka
Z5 ). A Komenského
Z5 Marjanka

B Z5 Na Dlouhém lanu

B Z5 nam. Svobody 2

B 75 Norbertov

m Z5 Petfiny - jih

B 75 Petfiny - sever

B 75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka
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5.9 Zakladni Skola J. A. Komenského

Skolni rok 2017/18

Ve vSech rocnicich je skute¢ny pocet zakli velmi vyrazné nizsi (zhruba polovicni) nez pocet
potencidlnich zakl. Ve vétsin€ ro¢niki je odliv zaka do jinych obvodl Prahy 6 vyssi (n¢kdy
znateln€) nez priliv z téchto obvoda. Pocet zaki, kteii nebydli v Praze 6, je velmi maly,
v kazdém ro¢niku v fadu nékolika jednotek.

Vice nez polovinu sou¢asnych 308 zaku ZS J. A. Komenského (163 zaki) tvoii Zaci z obvodu
této Skoly. Déle do této Skoly chodi 46 zaki z obvodu ZS Marjanka, 26 zaki z obvodu ZS Pod
Marjankou a 37 zaka, kteti nebydli v Praze 6. Pocty zaki z obvodi dalSich skol jsou malé.

Mezi 39 zaky prvniho ro¢niku uvedené Skoly jsou jiz témeér ¥ (29 zaku) zaci z piislusného
obvodu. Ostatni Zaci jsou z obvodl jinych $kol, neni mezi nimi nikdo s bydlisttm mimo
Prahu 6.

Ze 444 d&ti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS J. A. Komenského a navitévuji
nékterou ze zdkladnich Skol na Praze 6, jich spadovou skolu navs$tévuje jen o mélo vice nez
tfetina (163). Do skoly Pod Marjankou chodi 83 déti, do Skoly Norbertov 76 déti, do skoly
Marjanka 61 déti, do Skoly Petfiny-sever 17 déti. Do kazdé z ostatnich Skol pak méné nez
10 déti. Skola J. A. Komenského je vyrazné odlivové, podet $kolakt bydlicich v jejim obvodu
je 0136 (o vice nez 44 %) vyssi nez pocet zakl Skoly. Ptitom do této Skoly chodi 37 zakd, ktefi
nemaji v Praze 6 trvalé bydliste.

Z 64 déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS J. A. Komenského a chodicich do
prvniho ro¢niku nékteré zékladni Skoly v méstské casti Praha 6, chodi do spadové skoly 29,
tedy téméf polovina. Do ZS Pod Marjankou chodi 14 déti, do ZS Norbertov 11 déti. Odliv
prviacku je tedy opét velmi vyrazné€ vyssi nez piiliv. Pocet déti bydlicich v obvodu skoly
a chodicich do 1. ro¢niku je témét o 2/3 vyssi nez pocet zaku 1. ro€niku Skoly.

Prognoéza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni koly s trvalym bydliitém ve spadové oblasti ZS J. A.
Komenského (potencialnich zakt) by se mél béhem 6 let zvysit ze soucasnych zhruba 600 na
piiblizné 800 a do konce obdobi projekce dosdhnout vice nez 900. Vzrostl by tedy o vice nez
polovinu. P¥i zachovani trendu poslednich 5 let, kdy se skute¢ny po&et zaki $kol v MC Praha 6
bydlicich v obvodu skoly pohybuje pouze zhruba na trovni 77,5 % poctu potencidlnich zakd,
by mohl byt skute¢ny pocet zakli zhruba o 200 nizsi. Pfesto vsak, jestlize by od ptistiho Skolniho
roku musela §kola ptijimat vSechny zéky ze svého obvodu, pocet Zaki by se béhem 8 let musel
zdvojnasobit (zvysit ze soucasnych 300 na 600) a na konci obdobi progndzy by byl jiz vyssi
nez 700.

Pocet déti ve veku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni Skoly s trvalym bydlistém ve spadove
oblasti ZS J. A. Komenského by nerostl tak dramaticky. Ze soucasnych vice nez 90 by béhem
nekolika let ptekrocil 100 a v dalSich letech se jen velmi pomalu zvySoval ke zhruba 115 na
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konci prognozy. Skutecny pocet zakl 1. ro¢niku by se vsak, pokud by od ptistiho Skolniho roku
nebylo mozné chodit do skol v jinych obvodech, musel zvysit ze souc¢asnych 40 na témér 80,
v dalSich letech by jen mirn¢ rostl az na 90. Pokud by tedy Skola méla zajistit Skolni dochazku
pro vSechny déti svého obvodu, musela by kazdy rok otevirat 3 paralelni tfidy prvnich ro¢nikd,
v dalSich letech prognézy 4 tridy.

Pocet potencialnich Zaku a skuteény pocet Zaka ve Skolnim roce 2017/18
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Zaci Z8S J. A. Komenského podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

308 z4kd 00 4
3 4

spadovid oblast
Z5 A, Cermaka
mZ5 Bila
B Z5 Cerveny vrch
Z5 Dédina
m Z5 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Oz5). A Komenského
Z5 Marjanka
B Z5 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
m 75 Norbertov
B Z5 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
B 75 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.

Zaci 1. roéniku Z8 J. A. Komenského podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

spadova oblast
Z5 4. Cermaka

m 75 Bils

B 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina

m 75 E. Destinnové

m Z5 Hanspaulka

0Oz5 ). A Komenského

Z5 Marjanka

W75 Na Dlouhém lanu

m 75 nam. Svobody 2

m 75 Norbertov

B 75 Petfiny - jih

B 75 Petfiny - sever

B Z5 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimepr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS J. A. Komenského
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

navitévovand skola
444 F5ka 22 4 L
Z5 A Cermaka
m 75 Bild
B Z5 Cerveny vrch
75 Dédina
m 75 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Oz5 ). A Komenského
Z5 Marjanka
m 25 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B Z5 Petfiny - jih
m Z5 Petfiny - sever

® 75 Pod Marjankou

Z5T. G. Masaryka

Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS J. A. Komenského
podle navstévované §koly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

64 zaka navitévovana skola
Z5 A Cermaka
mziBil3
B 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
m 78 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Dz5 1. A Komenského
29 75 Marjanka
B Z5 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
B Z5 Norbertov

m Z5 Petfiny - jih

B 75 Petfiny - sever

B 75 Pod Marjankou

Z5T. G. Masaryka
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Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5.h Zakladni Skola Marjanka

Skolni rok 2017/18

V této skole je v ro¢nicich na 2. stupni (6.-9. ro¢nik) skute¢ny pocet zakii asto znateln¢ vyssi
nez pocet potencialnich zakd. Na prvnim stupni je tomu naopak. Ve vétSing€ ro¢niki je odliv
zakl do jinych obvodii Prahy 6 o néco vyssi nez priliv z téchto obvodi, zejména ve vysSich
ro¢nicich je vSak pomérné velky piiliv zaku, ktefi nebydli v Praze 6.

Ze soudasnych 578 zak ZS Marjanka tvoii Zaci z obvodu této $koly (150 zakt) jen 0 malo vice
nez ¢tvrtinu. Do Skoly dale chodi 61 zaki z obvodu $koly J. A. Komenského, 56 zaka z obvodu
Skoly Pod Marjankou, 21 zakl z obvodu Skoly T. G. Masaryka i mens$i pocty zakt (v fadu
jednotek) z obvodu dalsich $kol. Nejpocetnéjsi skupinu zaki vsak tvoii 249 zaka (vice nezZ
43 %), kteti nebydli v MC Praha 6.

Mezi 46 zaky prvniho ro¢niku uvedené skoly tvofii jiz zhruba 1/3 (16 zaka) zaci prislusného
obvodu 8koly. Do skoly chodi dale 6 zaka z obvodu $koly Pod Marjankou, 5 Zakd z obvodu
Skoly J. A. Komenského a po 1 zaku z nékolika dalsich Skol. Pocet zaki nebydlicich v Praze 6
¢ini 13, je tedy jen o malo niz$i nez pocet ,,spadovych* zaku.

Z 478 déti, které maji trvalé bydlité ve spadové oblasti ZS Marjanka a navitévuji nékterou ze
zakladnich skol na Praze 6, jich necela tietina (150) navstévuje svoji spadovou skolu. O néco
vice déti (188) chodi do Skoly Pod Marjankou. Do Skoly J. A. Komenského chodi 45 déti, do
Skoly Pettiny-jih 33 déti, do skoly Petiiny-sever 20 déti. Mensi pocty déti chodi do dalsich Skol.
Skola ma tedy piilivovy charakter, pocet jejich zakii je o 100 vy3si nez pocet $kolékii bydlicich
V jejim obvodu. Znacnou ¢&ast piilivu vSak tvofi zaci, kteti nebydli v Praze 6, vzhledem
k Praze 6 je charakter $koly Marjanka vyrazné odlivovy.

Z 58 déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Marjanka a chodicich do prvniho
roc¢niku nekteré zakladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6, chodi do spadové Skoly 16, tedy o mélo
vice nezZ ¢tvrtina. Téméf polovina (27) déti chodi do Skoly Pod Marjankou, do kazdé z ostatnich
kol chodi jen nékolik malo déti. V ramci 1. roéniku ma Skola odlivovy charakter, pocet zakt
je o néco niz§i nez pocet prviackd v jejim obvodu. Vzhledem k Praze 6 ptevazuje odliv
vyrazng.

Prognoéza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni $koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
Marjanka (potencialnich zakir) by se mél postupné jen velmi zvolna zvysovat ze zhruba 600 na
0 néco vice nez 700. Béhem poslednich 5 let se skuteény poéet zakt §kol v MC Praha 6
bydlicich v obvodu $koly Marjanka pohybuje zhruba na tirovni 80 % poc¢tu potencialnich zaki.
Za ptredpokladu striktniho dodrZzovani spadovosti (ktery zejména v piipad¢ této Skoly je ziejme
nerealny) by skutecny pocet zakt v nejblizsich letech klesal ze soucasnych necelych 600 na
méné nez 500, v dalSich letech by se postupné zvySoval az k sou¢asnym hodnotam.
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Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni skoly s trvalym bydli§tém ve spadové
oblasti ZS Marjanka by se mél v nejbliz§ich letech pohybovat kolem sou¢asné hodnoty 80 déti,
v n¢kterych letech dokonce pod touto hodnotou. V dalSich letech by se postupné zvySoval az
na 90. Skutecny pocet zakl 1. ro¢niku by se za pfedpokladu striktni spadovosti zvysil v pfistim
Skolnim roce na 60 a béhem obdobi prognozy postupné dale rostl az na 70. Pro Skolu by to
znamenalo otevirat kazdy rok az 3 paralelni tfidy prvnich ro¢nikd.

Pocet potencidlnich Zaku a skuteény pocet Zaki ve Skolnim roce 2017/18
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ZAci Z8 Marjanka podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

578 34kl 4—\ 4 _5

spadovd oblast
Z5 A Cermaka
B 73 Bila
m Z5 Cerveny vrch
Z5 Dédina
W Z5 E. Destinnové
m 75 Hanspaulka
Z5). A Komenského
OzZE Marjanka
® 75 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
B 75 Pod Marjénkou
ZET. G. Masaryka
O Ostatni ME a mimopr.

Zaci 1. roéniku ZS Marjanka podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

46 i3kl

spadovd oblast
Z5 A Cermaka
mziBila
m 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
m 78 E. Destinnové
® 75 Hanspaulka
Z51. & Komenského
Bz Marjanka
W75 Ma Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
B Z5 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
B 75 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka

O0statni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Marjinka
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

2
478 #aki S\ PERT

navitévovana ikola
Z5 A, Cermaka
m75Bila
B Z5 Cerveny vrch
Z5 Dédina
m 75 E. Destinnové
® 75 Hanspaulka
Z5 ). A Komenského
OzE Marjanka
B Z5 Na Dlouhém lanu
B ZE nam. Svoebody 2
m 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
B 7% Pod Marjénkou

ZET. G. Masaryka

Zaci 1. roéniku s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Marjinka

podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

ey ®

58 Zaku

navitévovand skola

Z5 A Cermaka
mziBila
m 75 Cerveny vrch

Z5 Dédina
m 78 E. Destinnové
® 75 Hanspaulka

Z5 ). A. Komenského
OzE Marjanka
B 7% Na Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B Z5 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
® 75 Pod Marjankou

ZET.G. Masaryka
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Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5.1 Zakladni skola Na Dlouhém lanu

Skolni rok 2017/18

Potencialni a skute¢ny pocet zaktli jsou celkové zhruba vyrovnané: v nékterych rocnicich je
pocet potencialnich zakti mirné vyssi, v jinych ro¢nicich naopak. V nizsich ro¢nicich je ptiliv
zaku z jinych obvodu Prahy 6 o néco vyssi nez odliv do téchto obvodu, ve vyssich ro¢nicich je
situace opacnd. V kazdém rocniku je i nékolik zak, ktefi nebydli v Praze 6.

Pouze necelou polovinu ze soudasnych 493 zakt ZS Na Dlouhém lanu (217 zakt — 44 %) tvofi
7aci z obvodu této §koly. Dale tam chodi 62 zakid z obvodu koly Cerveny vrch, 22 zaka
z obvodu skoly Hanspaulka. Z tfady dalSich skolskych obvoda chodi do Skoly Na Dlouhém
Lanu mezi 10-20 Zaky. Vice nez Sestina zaku (87) Skoly nema v Praze 6 trvalé bydliste.

Mezi 66 zaky prvniho ro¢niku uvedené skoly jsou vsak jiz téméf 2/3 zaku (42) z obvodu $koly.
Z obvodu skoly Cerveny vrch dochazi 8 zakt, z obvodu dalsich skol jiz jen velmi malé pocty
zak.

Ze 404 déti, které maji trvalé bydliité ve spadové oblasti ZS Na Dlouhém lanu a navitévuji
nékterou ze zékladnich Skol na Praze 6, jich do spadové skoly chodi vice nez polovina (217).
Dalsich 100 déti chodi do $koly Cerveny vrch, 20 déti do $koly Bila, 18 déti do $koly
Hanspaulka, do kazdé z dalsich kol jiZ jen kolem 10 &i méné déti. Skola ma tedy piilivovy
charakter, ktery vSak tvoti Zaci bydlici mimo Prahu 6. V ramci Prahy 6 je pfiliv prakticky roven
odlivu.

Z 53 déti majicich trvalé bydliité ve spadové oblasti ZS Na Dlouhém lanu a chodicich do
prvniho ro¢niku nékteré zakladni Skoly v méstské casti Praha 6, chodi do spadové Skoly 42,
tedy téméF 80 %. Do $koly Cerveny vrch chodi 5 prviacki, do 6 dalsich $kol chodi po 1 Zakovi.
V prvnim ro¢niku ptevazuje piiliv, ktery se (kromé 1 zaka) tyka déti z Prahy 6.

Prognoza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Na
Dlouhém lanu (potencialnich zaka) by se m¢l béhem Ctyf let zvysit ze soucasnych zhruba 500
na pfiblizn€ 600 a do konce obdobi projekce postupné nariist o dalSich 100 déti. Béhem
poslednich 5 let, se skuteény podet zakt §kol v MC Praha 6 bydlicich v obvodu $koly Na
Dlouhém lanu pohybuje pouze zhruba na urovni 82,5 % poctu potencialnich zakl. Skutecny
pocet zakl (za predpokladu striktni spadovosti) by se proto béhem obdobi progndzy mohl
pohybovat mezi 500 a 600.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho roéniku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve spadové
oblasti ZS Na Dlouhém lanu by se mél béhem obdobi prognézy postupné zvysit ze sou¢asnych
pfiblizné 70 na téméf 90. Pokud by nebyli pfijimani Zaci z jinych obvodd, mél by pocet
prvilacka v pristim Skolnim roce klesnout na zhruba 60 a v dalSich letech se postupné zvySovat
na 70. Podle prognozy by proto mély pro zaky z vlastniho obvodu v budoucnu stacit kazdoro¢né
3 paralelni tfidy prvnich ro¢nika.
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Pocet potencialnich Zaku a skuteény pocet Zaka ve Skolnim roce 2017/18
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Zaci ZS Na Dlouhém lanu podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

493 Fak0 spadova oblast
Z5 A Cermaka

mZ5Bila

B 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina

B Z5 E. Destinnové

B 75 Hanspaulka

Z5 1. & Komenského
Z5 Marjanka
Bz Nz Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
m 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B 75 Petiiny - sever

B Z5 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka
Oostatni ME a mimopr.

Zaci 1. roéniku Z8S Na Dlouhém lanu podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

66 Faki spadovd oblast
Z5 A Cermaka

mZ75Bila

B 75 Cerveny vrch
75 Dédina

W 75 E. Destinnové

m Z5 Hanspaulka

Z51. & Komenského
Z5 Marjanka

B 5 Na Dlouhém lanu

B 75 nam. Svohody 2

m 75 Norbertov

W 75 Petfiny - jih

M 75 Petfiny - sever

W Z5 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka

O Ostatni ME a mimopr.
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ZAci s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Na Dlouhém linu
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

wey s navitévovand Skola
404 iaku

Z5 A Cermaka
m 75 Bila
W75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
75 E. Destinnové
® 75 Hanspaulka
Z5). & Komenského
Z5 Marjanka
BZ5 Na Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
W 75 Petfiny - jih
m 75 Petfiny - sever
® 75 Pod Marjgnkou

Z5T.G. Masaryka

Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Na Dlouhém lanu
podle navstévované §koly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

53 4k navitévovana Skola
Z5 A Cermaka

B ZE Bila

B 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina

® 75 E. Destinnové

B 75 Hanspaulka
Z5 1. A. Komenského
75 Marjanka

B Z5 Na Dlouhém lanu

B 75 nam. Svobody 2

B 75 Norbertov

m Z5 Petfiny - jih

B 75 Petfiny - sever

B 75 Pod Marjankou

Z5T. G. Masaryka
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Z:aci podle navStévované Skoly a trvalého bydlisté
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Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5. Zakladni Skola nam. Svobody 2

Skolni rok 2017/18

V této Skole je ve vétsiné ro¢nikl skuteény pocet zaki o néco nizsi nez pocet potencialnich
zakl. Ve vétsing rocnikd je priliv zaka vyssi nez odliv. Zaka, kteti nebydli v Praze 6, v nizsich
rocnicich ubyva.

Z4ci z v obvodu $koly (233 — 44,4 %) tvoii méné nez polovinu celkového poétu 563 4kt Do
Skoly dale chodi 174 zakti z obvodu Skoly E. Destinnové (ktera sidli na témze nameésti), 41 zakt
z obvodu $koly A. Cerméka, 13 zaki z obvodu $koly Bila a nékolik malo 24kt z nékterych
dalsich skol. Zakd, kteti nebydli v Praze 6, je 72, tedy zhruba kazdy osmy.

Mezi 77 zaky prvniho ro¢niku uvedené skoly jiz vyraznéji pievazuji zaci piislusného obvodu.
Je jich 45, tedy vice nez 58 %vsech prviiacki. Do prvniho ro¢niku déle chodi 25 zaku z obvodu
sousedni Skoly E. Destinnové a nékolik malo (celkem 7) zaki z obvoda jinych skol. VSichni
prviiacei maji trvalé bydliste v Praze 6.

Ve spadovém obvodu skoly bydli celkem 445 déti, navstévuji nekterou ze zakladnich Skol na
Praze 6. Vice nez polovina znich (233) navstévuje svoji spadovou Skolu. Do S$koly
E. Destinnové chodi 111 déti, do $koly A. Cermaka 29 déti, do $koly Bila 21 déti, zbytek
v daleko mensich poétech do nékteré z ostatnich 8kol. ti chodi do ZS Bil4, 89 déti do ZS E.
Destinnové a 41 déti do ZS nam. Svobody. Charakter §koly je vyslovené piilivovy (témé&f o 120
zakt vice nez pocet Skolakii v obvodu skoly) a 1 v ramci Prahy 6 ptevazuje ptiliv nad odlivem.

Z 69 déti majicich trvalé bydliité ve spadovém obvodu ZS nam. Svobody a chodicich do
prvniho ro¢niku nékteré zékladni Skoly v méstské casti Praha 6, chodi do spadové Skoly 45.
tedy témét 2/3. Do sousedni ZS E. Destinnové chodi 13 prviackd, zbyvajicich 11 pak do
nékterych dalSich skol. I v prvnim ro¢niku pfevazuje ptiliv nad odlivem, veskery pfiliv zahrnuje
pouze déti z Prahy 6.

Prognoéza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni §koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS nam.
Svobody (potencialnich zakl) by se mél ze soucasnych necelych 650 v nejblizsich letech jen
velmi mirn€ zvySovat a teprve zhruba za 8 let piekrocit hranici 700. Do konce obdobi prognozy
by mohl dosahnout az 850. Skute¢ny pocet zakt 1.—5. ro¢niku skoly se pohybuje pouze zhruba
na urovni necelych 69 % poctu potencialnich Zaki. Pti zachovani tohoto podilu 1 v budoucnu a
uplatnéni principu striktni spadovosti by se mohl skute¢ny pocet zakt skoly po celé obdobi
prognozy pohybovat v rozmezi 500—-600 Zakd.

Pocet déti ve véku dochéazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve spadové
oblasti ZS Nam. Svobody by mél v nejblizsich dvou letech klesnout ze soucasnych zhruba 80
na témét 70, v dalSich letech se vratit na pivodni Groven a v poloving pfisti dekady piekrocit
hodnotu 100. Ve zbytku obdobi prognézy by pak zlstal pod hladinou 110 déti. Pokud i
V budoucnu bude pomér skutecného poctu zakl a poctu potencialnich zaka na trovni necelych
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69 % a skola by nepfijimala Zaky z jinych obvodd, mohl by skute¢ny pocet prviiacka jiz
Vv pristim Skolnim roce klesnout na 50 s postupnym zvySenim na zhruba 70 v dalsSich letech. Pro
Skolu by proto podle progndézy mohly pro zaky z vlastniho obvodu v budoucnu stacit
Vv nejblizsich letech mozna pouze 2 paralelni tfidy prvnich ro¢niki, v pozdéjsim obdobi 3 tiidy.

Pocet potencidlnich Zaku a skuteény pocet Zaki ve Skolnim roce 2017/18

130 . . . . . . . 130
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spadovd oblast
Z5 A Cermaka

mZ5 Bila

B 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina

75 E. Destinnové

B Z5 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského
Z5 Marjanka

m Z5 Na Dlouhém lanu

B z5 nam. Svobody 2

® 75 Norbertov

W 75 Petfiny - jih

M 7% Petfiny - sever

M 7% Pod Marjénkou
Z5T. G. Masaryka

O Ostatni ME a mimopr.

Zaci 1. roéniku Z8S nam. Svobody 2 podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

o

o

o

o

spadova oblast
Z5 A Cermaka

mZ5 Bila
B 75 Cerveny vrch
75 Dédina
N Z5E. Destinnové
B Z5 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského
75 Marjanka
mZ5 Na Dlouhém lanu
Bz5 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B Z5 Petfiny - sever
® 75 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS nam. Svobody 2
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

navitévovana skola

[T

445 F3ka

Z5 A Cermaka
mZ5 Bila
B 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
m Z5 E. Destinnové
® 75 Hanspaulka
Z5 ). A Komenského
Z5 Marjanka
W 2% Na Dlouhém lanu
B 7% nam. Svobody 2
m 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
B 7% Pod Marjankou

ZET.G. Masaryka

Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS nam. Svobody 2
podle navstévované $koly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

. navitévovana Skola
69 Zako L.
Z5 A Cermaka
mZE Bila
m 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
m 75 E. Destinnové
= 75 Hanspaulka
Z5 1. A. Komenského
75 Marjanka
75 Na Dlouhém lanu
B zE nam. Svobody 2
® 75 Norbertov
W Z5 Petfiny - jih
W Z5 Petfiny - sever

m Z5 Pod Marjankou

ZET. G. Masaryka
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Prognéza poctu potencialnich Zaki a skute¢ného poctu zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5.k Zakladni skola Norbertov

Skolni rok 2017/18

S vyjimkou 1. ro¢niku je skutecny pocet zakli o néco nizsi nez pocet potencidlnich zakt. Ve
vétsing rocniki je odliv zakl do jinych obvodt Prahy 6 o néco nizsi nez pfiliv z téchto obvod,
priliv zaki, kteti nebydli v Praze 6, je pomérné maly, v fadu jednotek v kazdém rocniku.

I v této Skole tvoii Zaci z obvodu $koly (162 zaki — 45 %) méné nez polovinu z celkového poctu
vSech 359 zaku skoly. Do skoly dale chodi 76 zakl z obvodu skoly J. A. Komenského a zéci
z obvodi fady dalsich $kol, jejichZ podty se pohybuji pro kazdy obvod kolem 10. Zak®, kteii
nemaji trvalé bydlisté v Praze 6, je celkem 37, tedy o malo vice nez 10 % vSech zaku Skoly.

Mezi 57 zaky prvniho ro¢niku uvedené skoly je jiz 36 zakt z obvodu skoly, tedy téméf 2/3
vSech prviacka. 68 (témei 84 %). Z obvodu skoly J. A. Komenského dochazi do 1. ro¢niku 11
zakl, pocty zakl z obvodu ostatnich $kol se pohybuji v fadu nékolika malo jednotek. Pouze
jeden z zaka nema bydlisté v Praze 6.

Z 291 déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Norbertov a navitévuji nékterou ze
zakladnich $kol na Praze 6, jich vice nez polovina (162 — 56 %) navstévuje svoji spadovou
Skolu. Do 8kol Petfiny-jih a Petfiny-sever chodi z obvodu Norbertov po 23 Zacich, pocty déti
chodicich do dalsich $kol jsou niz§i. Skola ma pfilivovy charakter (o 68 zakt vice neZ je pocet
$kolakli v jejim obvodu). Zaci bydlici mimo Prahu 6 tvoii pouze zhruba polovinu tohoto
,»Cistého® prilivu, pfiliv pfevazuje tedy 1 v ramci Prahy 6.

Ze 47 déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Norbertov a chodicich do prvniho
ro¢niku nekteré zdkladni Skoly v méstské €asti Praha 6, chodi do spadové Skoly 36, tedy vice
nez 3/4. Do ZS Petiiny-jih chodi 5 déti, do ZS Petfiny-sever 3. | v prvnim roéniku tedy
prevazuje pfiliv nad odlivem, s vyjimkou jednoho Zaka se tyka zaku z Prahy 6.

Prognoza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni $koly s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS
Norbertov by se v nejblizsich letech nemél piili§ ménit. Velmi pomalu by se béhem obdobi
prognozy zvysoval ze souc¢asnych necelych 450 na o néco vice nez 500. V letosnim Skolnim
roce dosahoval skuteény pocet zaki $kol v MC Praha 6 bydlicich v obvodu $koly Norbertov
urovné necelych 73 % poctu potencialnich zakl. Pokud by zustal tento pomé&r zachovan po celé
obdobi prognézy, skutecny pocet zaku by se (za pifedpokladu striktni spadovosti) ptili§ neménil
a pohyboval se po celé obdobi v rozmezi 300—400.

Pocet déti ve v€ku dochazky do prvniho roéniku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve spadové
oblasti ZS Norbertov by se v nejblizsich letech nemél piili§ ménit. Zhruba 10 let by se udrzel
na soucasnych hodnotach 50-60 déti, teprve v zaveéreénych letech projekce by se postupné
zvysil témét na 70. Pokud by Skola od pfistiho Skolniho roku ptestala pfijimat Zaky z jinych
obvodu, poklesl by pocet prvinacki na 40 a po n€kolika letech stagnace by jen velmi pomalu
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rostl k hodnoté 50. Pro tuto $kolu by proto podle prognoézy mély pro Zaky z vlastniho obvodu
V budoucnu stacit pouze 2 paralelni tfidy prvnich ro¢nikd.

Pocet potencidlnich Zaku a skuteény pocet Zaki ve Skolnim roce 2017/18
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Zaci Z8 Norbertov podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

359 Zdkd

spadova oblast
Z5 A Cermaka
m 75 Bila
B Z5 Cerveny vrch
Z5 Dédina
B Z5 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Z5 1. & Komenského
Z5 Marjanka
H 75 Na D louhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
B Z5 Norbertov
m Z5 Petfiny - jih
B Z5 Petfiny - sever
B 75 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka

O Ostatni ME a mimopr.

Zaci 1. ro¢niku ZS Norbertov podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

57 akd

o_o
OV oo

spadova oblast
Z5 A Cermaka
75 Bild
m 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
75 E Destinnové
m 75 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského
Z5 Marjanka
H 75 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
B Z5 Norbertov
W Z5 Petfiny - jih
B Z5 Petfiny - sever
® Z5 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka
O Ostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Norbertov
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

291 34kl navitévovana skola

Z5 A Cermaka
mZ5 Bila
W Z5 Cerveny vrch
Z5 Dédina
m 75 E. Destinnové
m 75 Hanspaulka
Z5 ). A Komenského
Z5 Marjanka
m 78 Na Dlouhém lanu
W 75 nam. Svobody 2
Bz Norbertoy
B 75 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
= 75 Pod Marjankou

ZET.G. Masaryka

Zaci 1. roéniku s trvalym bydli$tém ve spadové oblasti ZS Norbertov
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

0_0 -0

o navitévovana skola

o0

47 iaki

0o i a. Cermaka

1
B 75 Bila

B Z5 Cerveny vrch
Z5 Dédina
W 75 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Z5 ). & Komenského
Z5 Marjanka
m 75 Na Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
B 25 Norbertov
m 75 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
B 75 Pod Marjankou

ZET.G. Masaryka
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Z:aci podle navStévované Skoly a trvalého bydlisté

500 T T T T T T T T T T T T T T T 500
450 | Zaci podle navétévované gkoly a trvalého bydlisté 2017/18 —  3597dki | 450
d00 |t cai b6, 129 | 4%
350 L B Norbertov 350
300 300
250 250
200 200
2 150 150
Y
= 100 100
>0
g 50 l 50
0 — il i — l 0
-50 -50
-100 Hodliv 71 -100
-150 mpiiliv ] 150
-200 ' -200
— . w £ o . . = o« . ; = s ©
é E o 2 £ E § g s 8 o e ,E © IT) a
£ 3 > % © s X £ 7§ & ®» B = F 2
= Y Q0 a I < a c = & o £
<t = =
Skolsky obvod
Zaci 1. rocniku podle navstévované §koly a trvalého bydlisté
80 T T T T T T T T T T 80
70 Zaci 1. roéniku podle navitévované $koly 57 7aku 70
a trvalého bydlisté 2017/18 pfiliv P6: 20
60 f f f f odlivPe:11 - @0
50 ZS Norbertov <0
40 40
30 30
a3
=
N 20 20
-
o
g 10 II_ 10
0 SR N — [ — -__-__— R
-10 -10
B odliv
-20 -20
u piiliv
-30 : -30
— . w £ o . . = o« . ; = s ©
£ 3z &2 £ % & E § s 8 I f & G =
£ 3 > % © s X £ 7§ & ®» B = F 2
= Y Q0 a I < a c = & o £
< 3 =
Skolsky obvod

84—




Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5. Zakladni Skola Petfiny — jih
Skolni rok 2017/18

Ve vsech rocnicich je skutecny pocet zakl o néco vyssi nez pocet potencidlnich zaka, ve vyssich
ro¢nicich jsou rozdily pomérné velké. Ve vsech ro¢nicich je priliv zakt z jinych obvoda Prahy
6 0 néco vyssi nez odliv do téchto obvodl, pomérné velky je rovnéz piiliv zaku, kteti nebydli
Vv Praze 6.

Ze soucasnych 627 zaki skoly je z ptislusného obvodu pouze o malo vice nez tietina (226
zakl). Do skoly chodi déale 68 zakl z obvodu skoly Petfiny — sever, 46 zakl z obvodu Skoly
T. G. Masaryka, 39 zakl z obvodu skoly Dédina, 33 zakl z obvodu skoly Marjanka, 23 zaki
z obvodu Skoly Norbertov i mensi pocty zakt z obvodut dalSich skol. Téméf ¢tvrtinu zaku (148)
tvori zaci S bydli§tém mimo Prahu 6.

Mezi 70 zaky prvniho ro¢niku uvedené Skoly je 29 z pfislusného obvodu, tedy pies 40 %. Do
Skoly dale chodi 12 prviackt z obvodu skoly Pettiny — jih, 5 z4ka z obvodu Skoly Norbertov
a mensi pocty zakt z obvodl nekterych dalSich skol. 12 zakti ma bydlisté mimo Prahu 6, tedy
ptiblizn¢ kazdy Sesty.

Z 342 déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Petfiny — jih a navitévuji nékterou
ze zakladnich §kol na Praze 6, jich témé&f dvé tietiny (226) navstévuje svoji spadovou Skolu. Do
Skoly Petfiny — jih chodi 47 Z4k, do Skoly Pod Marjankou 22 74k, do Skoly Norbertov 14
74k, do dalsich $kol mensi poéty v fadu jednotek. Skola je vysoce piilivova, podet jejich zaka
je o vice nez 83 % vyssi nez pocet Skolakl spadového obvodu. Pouze zhruba polovinu rozdilu
mezi prilivem a odlivem tvoii Zaci bydlici mimo Prahu 6, Skola mé tedy vysoce pftilivovy
charakter i v ramci Prahy 6.

Z 39 déti majicich trvalé bydli§té ve spadové oblasti ZS Petiiny — jih a chodicich do prvniho
ro¢niku nekteré zakladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6, chodi do spadové skoly 29, tedy témét
3/4. Do ZS Pod Marjankou a D&dina chodi po 3 Zacich, zbyvajici 4 prviiaéei chodi do 4 dalich
riznych Skol. I v 1. ro¢niku si Skola zachovava pftilivovy charakter, ma témef o 80 % zaki
prvniho ro¢niku vice nez pocet prviiacka bydlicich v jejim obvodu. VEtsi ¢ast rozdilu mezi
ptilivem a odlivem jiz tvoii Zaci z jinych Skolskych obvodl Prahy 6.

Progno6za budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni $koly s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS
Petfiny — jih (potencialnich zakl) by se mél postupné zvysovat ze soucasnych zhruba 450 na
témét 700, tedy zhruba o polovinu. Skuteény pocet zakt 1.—5. roéniku $kol v MC Praha 6
bydlicich v obvodu skoly Pettiny — jih byl vyssi nez 81 % poctu potencidlnich zakt. Pokud
tomu tak bude i v budoucnu a byl by uplatnén princip striktni spadovosti, skute¢ny pocet zaka
v Z§ Pettiny — jih by ze soucasnych vice nez 600 postupné poklesl na 500 a v poslednich 10
letech prognozy se mirn€ zvysil na zhruba 550.
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Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni skoly s trvalym bydli§tém ve spadové
oblasti ZS Pettiny — jih by se béhem nejblizsich 5 let nemél piili§ ménit, a pohyboval by se stale
kolem 65. V prvni poloviné dvacatych let by se m¢l zvysit na 80 a piiblizné na této urovni
setrvat do konce obdobi projekce. Skute¢ny pocet zakid 1. ro¢nikid by za predpokladu striktni
spadovosti Cinil v pfistim Skolnim roce pouze 50 (namisto dnesnich 70), na této urovni by se
udrzel zhruba 5 let. V dalSich letech by rychle vzrostl ptiblizné na 65 a kolem této hodnoty se
pohyboval az do konce obdobi prognozy. Pro tuto Skolu by proto pro zaky z vlastniho obvodu
v budoucnu mély stacit mozna pouze 2 paralelni tfidy 1. ro¢nikd, v dalSich letech 3 paralelni
tiidy.

Pocet potencialnich Zaku a skuteény pocet Zaka ve Skolnim roce 2017/18
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Zaci Z8 Petiiny — jih podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

627 zaki

5

.

i

33
2 g
-

spadova oblast
Z5 A Cermaka
mZ5 Bila
75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
Z5 E. Destinnové
75 Hanspaulka
Z51. & Komenského
Z5 Marjanka
m 75 Na Dlouhém lanu
W 75 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B zE Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
75 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.

Zaci 1. roéniku Z8 Petiiny — jih podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

70 Zdku

Op 2
0o

4 1

o

A

spadova oblast
L3 AL Lermaka

mZ5 Bila

m 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
Z5 E. Destinnové

= 75 Hanspaulka
Z51. & Komenského
75 Marjanka

m 75 Na Dlouhém lanu

W75 nam. Svobody 2

m 75 Norbertov

B Z5 Petfiny - jih

m Z5 Petfiny - sever

= 75 Pod Marjankou
ZET.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Petiiny — jih
podle navstévované Skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

.t navitévovana skola
342 iaka

2
2 _\1 3

75 A Cermaka

Z5 E. Destinnové
B Z5 Hanspaulka
Z51. A. Komenského
Z5 Marjanka
M 25 Na Dlouhém lanu
B Z5 nédm. Svobody 2
B Z5 Norbertov
WZE Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever
B 75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka

Zaci 1. roéniku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS PetFiny-jih
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

39 34ki] 0 0 0 navitévovand skola
Z5 A Cermaka

Z5 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Z5 1. & Komenského
75 Marjanka
m 75 Na Dlouhém lanu
B 75 nam. Svohody 2
B 75 Norbertov
B ZE Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever

® 75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka
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Z:aci podle navStévované Skoly a trvalého bydlisté
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Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5.m Zakladni Skola Petfiny — sever

Skolni rok 2017/18

Ve vsech ro¢nicich 2. stupné je skute¢ny pocet zakl o néco vyssi nez pocet potencialnich zaka.
V nékterych rocnicich 1. stupné je skutecny pocet zakl vyssi, v jinych nizsi. Rozdily vétSinou
nejsou velké. Ve vétSing€ rocnika je priliv zakid z jinych obvodi Prahy 6 zhruba stejny nebo
0 néco vyssi nez odliv do téchto obvodi, ve vyssich roénicich je pomérné velky pfiliv zaku,
kteii nebydli v Praze 6.

Necelou polovinu ze soudasnych 565 zaki ZS Pettiny — sever (234 zaka — 41,4 %) tvoii Zaci
Z obvodu této $koly. Do koly dale chodi po 47 Zacich z obvodi ZS Petiiny — jih a ZS Dé&dina,
23 74kl z obvodu ZS Norbertov, 20 zakli z obvodu ZS Marjanka a mensi podty zaki z fady
obvodu jinych $kol. Necela pétina zaka (103) nema trvalé bydlisté v Praze 6.

Mezi 72 zaky prvniho ro¢niku uvedené Skoly vsak jiz zaci prislusného obvodu prevazuji
vyraznéji. Je jich 50, tedy témét 70 %. Do 1. rocniku déle chodi 8 Zakl z obvodu Skoly Dédina
a malé pocty zakt z obvodl nékolika dalsich Skol. Pouze 2 zZaci 1. ro¢niku nemaji v Praze 6
trvalé bydliste.

Ze 405 déti, které maji trvalé bydlité ve spadové oblasti ZS Petfiny — sever a navitévuji
nékterou ze zakladnich kol na Praze 6, chodi 234 déti (témét 58 %) do spadové skoly. DalSich
68 zaki chodi do koly Petiiny — jih, 43 déti do $koly Cerveny vrch a mensi poéty déti do
n&kterych ostatnich §kol Prahy 6. Skola je vyrazné p¥ilivova: ma o 160 zaki vice neZ je pocet
déti bydlicich v jejim obvodu a navstévujicich nekterou Skolu v Praze 6. Zhruba 2/3 uvedeného
rozdilu tvofi Zaci s bydli§tém mimo Prahu 6, ale 1 v rdmci Prahy 6 je celkovy ptiliv Skoly o 57
vyssi nez odliv.

Ze 74 d&ti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Pet¥iny — sever a chodicich do prvniho
ro¢niku nékteré zakladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6, chodi do spadové skoly 50. tedy o malo
vice nez 2/3. Dalsich 12 déti chodi do ZS Petiiny — sever, 6 déti do ZS Cerveny vrch,
zbyvajicich 6 déti do jinych Skol. V 1. ro€niku této Skoly je pfiliv a odliv téméf vyrovnan,
v ramci Prahy 6 pfevaZzuje mirné odliv.

Prognodza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni $koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
Pettiny — sever (potencialnich 74kl) by se m¢l béhem nejblizsich 5 let zvysit ze soucasnych
necelych 550 na necelych 650. Ve zbyvajicich letech by mél rist jen velmi mirné a nepiekrocit
700. V soucasné dobé dosahuje pocet zakli 1.—5. ro¢niku témét 81 % poctu potencialnich zakd.
Pokud se tento trend udrzi i v budoucnu a bude aplikovan piedpoklad striktni spadovosti,
znamenalo by to, Ze by se skutecny pocet Zakl udrzel na souc¢asné trovni mezi 500 a 600.

Pocet déti ve veku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni Skoly s trvalym bydlistém ve spadove
oblasti ZS Petfiny — sever ¢ini v soucasné dobé 75. Béhem nejblizsich 10 let by nemél piekrocit
80, teprve v zavérecnych letech progndzy by mél rist rychleji a priblizit se k 90. Skute¢ny pocet
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zakl 1. ro¢niku by se za ptfedpokladu striktni spadovosti mél po celé prognézované obdobi
pohybovat mezi 60 a 70. Pro skolu by proto podle progndzy mély pro zaky z vlastniho obvodu
v budoucnu bohaté stacit 3 paralelni tfidy prvnich ro¢nikd.

Pocet potencialnich Zaku a skute¢ny pocet Zaki ve Skolnim roce 2017/18
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Zaci Z8 Petiiny — sever podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

spadovid oblast
Z5 A, Cermaka
mZ5 Bila
B Z5 Cerveny vrch
Z5 Dédina
B Z5 E. Destinnové
® 75 Hanspaulka
Z5 ). A Komenského
Z5 Marjanka
B 75 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
B Z5 Norbertov
m Z5 Petfiny - jih
B Z5 Petfiny - sever
B 75 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka

O Ostatni ME a mimopr.

Zaci 1. roéniku ZS Petiny — sever podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

72 ki oo ©
B8
o
o
..-r""_l
)
1

spadovid oblast
Z5 A, Cermaka
m 75 Bil3
B 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
75 E. Destinnové
H 75 Hanspaulka
Z51. A Komenského
Z5 Marjanka
m 75 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B Z5 Petfiny - sever
H 75 Pod Marjankou
Z5T.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Petiiny-sever
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

I 1 navitévovand Skola
405 iaku

Zi A Cermaka

® 78 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského
Z5 Marjanka
B Z5 Na Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
m Z5 Norbertov
m 75 Petfiny - jih
B zE Petfiny - sever

B 75 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka

ZAci 1. roéniKu s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Petiiny-sever
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

v navitévovana skola
74 73k v} 0
75 A Cermaka

W Z5 E. Destinnové
B Z5 Hanspaulka
Z5). A Komenského
75 Marjanka
® 75 Na Dlouhém lanu
B 75 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B 75 Petfiny - sever

® 75 Pod Marjankou

Z5T. G. Masaryka
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Zaci podle navitévované $koly a trvalého bydlisté
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Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5.n ZS Pod Marjankou

Skolni rok 2017/18

V této skole je skutecny pocet zakli ve vSech ro¢nicich vyrazné (Casto dvojnasobn¢) vyssi nez
pocet potencialnich zakt. Ve vSech rocnicich je pfiliv zakt z jinych obvodd Prahy 6
nékolikanasobné vyssi nez odliv do téchto obvodi. Ve vyssich roénicich je navic pomérné
velky priliv zakt, kteti nebydli v Praze 6.

Skola je vyjimeéna tim, Ze ze soucasnych 668 zaki pouze 102 zaki (piiblizné 15 %) je z obvodu
Skoly. Vice nez ¢tvrtina zaka (188) bydli v obvodu Skoly Marjanka, déale tam chodi 83 zaka
z obvodu skoly J. A. Komenského, 45 zakt z obvodu $koly T. G. Masaryka a mensi pocty zakt
z dalSich skol. Téméf ctvrtina zakl Skoly (163) nema trvalé bydlisté v Praze 6

V 1. roéniku je sloZeni zakt podobné, i kdyz podil zaki obvodu Skoly se zvysil. Mezi 79 zaky
je pouze 25 zakl (necela tietina) ze spadového obvodu Skoly, pocet zakia bydlicich v obvodu
sousedni Skoly Marjanka je o 2 vyss§i (27). Do Skoly dale chodi 14 zakt z obvodu skoly
J. A. Komenského a maly pocet zaki z obvodi jinych $kol. Pouze 4 Zéaci prvniho ro¢niku
nemayji trvalé bydlisté v Praze 6.

Z 217 déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Pod Marjankou a navitévuji
nékterou ze zakladnich $kol na Praze 6, jich do spadové skoly chodi necela polovina (102). Do
Skoly Marjanka chodi 56 déti, do skoly J. A. Komenského 26 déti, do Skoly Norbertov 11 déti,
do ostatnich $kol mensi poéty. Skola mé velmi vyrazné piilivovy charakter. Podet jejich zaka
je vice nez tiikrat vysSSi neZz pocet Skolakli ve spadovém obvodu Skoly, I po odecteni zaka
bydlicich mimo Prahu 6 je pfiliv z obvodl jinych Skol Prahy 6 do Skoly Pod Marjankou
mnohem vyssi neZ odliv do téchto skol.

Z 37 dé&ti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Pod Marjankou a chodicich do prvniho
ro¢niku nékteré zakladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6, chodi do spadové skoly 25. tedy zhruba
2/3. Do ZS Marjanka chodi 6 déti, do ZS J. A. Komenského 4, do $koly Norbertov 2 déti.
| v prvnim ro¢niku si $kola zachovava prilivovy charakter, souc¢asny pocet prviiacki je vice nez
dvakrat vyssi neZ pocet déti bydlicich v obvodu Skoly a chodicich do 1. tfidy do né&jaké skoly
V Praze 6. VétSina rozdilu mezi ptilivem a odlivem pochézi z jinych obvoda Prahy 6.

Prognoéza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni §koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Pod
Marjankou (potencialnich zakt) by se mél postupné zvySovat ze soucasnych zhruba 300 na
piiblizné 550, tedy témét na dvojnasobek. Skutecny pocet déti bydlicich v obvodu Skoly
navstévujicich 1.-5. ro¢nik néjaké skoly v Praze 6 dosahuje pouze 68 % poctu potencialnich
zakl. Pokud by se tento trend udrzel po celé obdobi prognozy a Skola by od pfistiho roku
ptijimala vyhradné zaky ze svého obvodu, poklesl by postupné béhem deviti let pocet jejich
74kt ze soucCasnych témei 700 na o malo vice nez 300, tedy na polovinu. Ve zbyvajicim obdobi
prognézy by pocet zaki nepiekrodil 400. Skola by tedy zfejm& neméla mit do budoucna
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problém zajistit dochazku déti ze svého obvodu a zfejmé bude moci i nadale pfijimat fadu zaka
Z obvodu skol jinych.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni skoly s trvalym bydlistém ve spadové
oblasti ZS Pod Marjankou by se mé&l postupné zvy$ovat 50 na 70. Co se ty¢e skute¢ného podtu
zakl, za (zfejm¢ neredlného) predpokladu, ze by od pfistiho Skolniho roku nebylo mozné
piijimat zaky z obvodu jinych Skol, by se pocet zaki 1. ro¢niku snizil ze souc¢asnych 80 na
necelych 40 a v dalSich letech by jen velmi pozvolna rostl nejvyse na 50. Pro tuto Skolu by
proto podle prognozy mély pro zéky z vlastniho obvodu v budoucnu stacit pouze 2 paralelni
ttidy prvnich ro¢niki.

Pocet potencialnich Zaku a skuteény pocet Zaka ve Skolnim roce 2017/18
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Zaci Z8S Pod Marjankou podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

. spadovid oblast
668 Zakl 4 1053 L
c Z5 A Cermaka
mZ5Bila

a3 W Z5 Cerveny vrch

163

75 Dédina

=75 E. Destinnové

B Z5 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského
Z5 Marjanka

M Z5 Na Dlouhém lanu

B Z5 nam. Svobody 2
188 m Z5 Norbertov

B Z5 Petfiny - jih

B 75 Petfiny - sever

BZ5 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka

Oostatni MC a mimopr.

Zaci 1. roéniku Z8 Pod Marjinkou podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

spadova oblast

ey ®

79 34k 00og I
Z5 A. Cermaka

mZ5 Bil3
14 m 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina
m Z5 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Z5 1. A Komenského
75 Marjanka
B Z5 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
B 7% Norbertov
m Z5 Petfiny - jih
27 B 75 Petfiny - sever
BZ5 Pod Marjankou

Z5T.G. Masaryka

Oostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Pod Marjankou
podle navstévované skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

217 &kl

navitévovand skola
Z5 A Cermaka
mZ5 Bila
mZ5 Cerveny vrch
Z5 Dédina
W Z5 E. Destinnové
W Z5 Hanspaulka
Z5 ). & Komenského
75 Marjanka
m 75 Na Dlouhém lanu
75 nam. Svobody 2
® 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
m 75 Petfiny - sever
B7z5 Pod Marjankou

ZET.G. Masaryka

Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Pod Marjankou

podle navstévované §koly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

I o o
37 Zakd ﬂw,_u

navitévovana Skola

Z5 & Cermaka

m 75 Bil3

m 75 Cerveny vrch
Z5 Dédina

m 75 E. Destinnové

B 75 Hanspaulka
Z5 1. A. Komenského
75 Marjanka

B 75 Na Dlouhém lanu

B Z5 nam. Svobody 2

W 75 Norbertov

B Z5 Petfiny - jih

B 75 Petfiny - sever

B 7E Pod Marjénkou

ZET. G. Masaryka
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Z:aci podle navStévované Skoly a trvalého bydlisté

500 T T T T T T T T T T T T T T T 500
450 | ZAci podle navétévované gkoly a trvalého bydlisté 2017/18 - 6687dki | 450
O cai b6, 115 7 %0
ZS Pod Marjankou :
350 ] 350
300 300
250 250
200 200
2 150 150
Y
= 100 100
>0
S 50 50
-50 -50
-100 Hodliv 71 -100
-150 mpriliv 7 190
-200 ' -200
E g £ § &8 4 g € = & £ e T 4 =2 B
] = o = = @ 2 = ] = o = o o [G]
& 9 = g o = = F & T 5 F 2
= : U 2 o £ ,__,:, a ﬁ = & L E
Skolsky obvod
Zaci 1. rocniku podle navstévované §koly a trvalého bydlisté
80 T T T T T T T T T T T 80
70 Zaci 1. roéniku podle navitévované $koly 79 7aku 70
a trvalého bydlisté 2017/18 pfiliv P6: 50
60 f f f f odlivP6:12 - @0
0 ZS Pod Marjankou <0
40 40
30 30
a3
=
N 20 20
-
o
S 10 10
0 — — --__—__—_._ 0
-10 -10
B odliv
-20 -20
m priliv
-30 : -30
E £ £ 5§ & 4 ¢ € T § = £ T 4 = 2
i > o =~ = @ E (=] T - e '6 — i 0
& 9 = g o = = F & T 5 F 2
> 2 G 8 4 = < a ¢ = & @ E

Skolsky obvod

—-102 -




Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti
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5.0 Zakladni Skola T. G. Masaryka

Skolni rok 2017/18

Skutec¢ny pocet zakt Skoly je ve vSech ro¢nicich nizsi nez pocet potencialnich zaki, na druhém
stupni je pocet skuteénych zaka zhruba polovinou poctu zakl potencialnich. Ve vétsin€ rocnikli
je odliv zaka do jinych obvodii Prahy 6 vyrazné vyssi nez piiliv z téchto obvodu, ve vSech
ro¢nicich je ur€ity pfriliv zaka, ktefi nebydli v Praze 6.

Vice nez 2/3 soucasnych 367 zaku Skoly (256 zaku) tvori zaci z obvodu této Skoly. Dale tam
chodi 31 zaka z obvodu ZS Dédina a zanedbatelny pocet zakt z obvodi nékterych jinych skol.
Témér pétina zaka (71) nema trvalé bydlisté v Praze 6.

Mezi 53 zaky prvniho ro¢niku uvedené skoly pievazuji zaci ptislusného obvodu, kterych je 47
(tedy témét 90 %). Ze zbyvajicich 6 zaki pochazeji 4 z obvoda dalsich 3 $kol, 2 nemaji v Praze
6 trvalé bydliste.

Ze 438 déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS T. G. Masaryka a navstévuji
nékterou ze zakladnich $kol na Praze 6, jich zhruba 256 (pies 58 %) navstévuje svoji spadovou
Skolu. Do skoly Petfiny — jih chodi 46 zakt, do Skoly Pod Marjankou 45 zaki, do Skoly Petfiny
— sever 26 zakl, do Skoly Marjanka 21 74k, zbyvajici pak v menSich poctech do nékterych
dalsich $kol. Skola ma odlivovy charakter. Podet jejich zaka je témdf o 70 nizsi nez podet déti
jejiho obvodu, které chodi do zakladni Skoly v Praze 6. ProtoZe do Skoly chodi 71 Zaku, kteti
nemaji trvalé bydlisté v Praze 6, je rozdil mezi celkovym pfilivem a odlivem v ramci Prahy 6
Vv této Skole jeste vétsi. Odliv je vyssi o 142 zaka.

Z 54 dé&ti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS T. G. Masaryka a chodicich do prvniho
ro¢niku né€které zakladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6, chodi do spadové skoly 47, tedy pies
87 %. Zbyvajicich 7 déti chodi do 5 dalSich rtiznych Skol. V prvnim rocniku je tedy pfiliv
a odliv zhruba vyrovnany, vzhledem ke 2 zaktim nebydlicim v Praze 6 je v ramci Prahy 6 patrny
mirny odliv.

Prognoza budouciho vyvoje

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni §koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS T.
G. Masaryka (potencialnich zakti) by se mél vice nez 10 let udrzovat na soucasné trovni kolem
550, teprve V poslednich letech progndézy by mél piekrocit 600. postupné zvySovat ze
soucasnych vice nez 600 na vice nez 900, tedy témet o polovinu. V soucasné dobé dosahuje
skute¢ny pocet zakli bydlicich v obvodu skoly a chodicich do 1.-5. ro¢niku v néjaké skole
V Praze 6 téméi 85 % poctu potencidlnich zakd. Pokud by tomu tak bylo po celé obdobi
projekce a zarovein by byl zaveden princip striktni spadovosti, zvysil by se skute¢ny pocet Zakl
Skoly béhem 4 let ze soucasnych necelych 400 na témét 500. V dalSich letech by se udrzoval
na této trovni, v poslednich letech prognézy by ziejme hodnotu 500 prekrocil.

Pocet déti ve veéku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni Skoly s trvalym bydlistém ve spadove
oblasti ZS T. G. Masaryka by se mél béhem nasledujicich 10 let udrzovat zhruba na souc¢asné
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urovni (necelych 70), v poslednich letech prognézy by se mohl postupné zvysit az na 80.
Skutecny pocet zaku 1. roénikd by béhem nejblizsich zhruba 10 let nemél piekrocit 60, ke konci
obdobi prognodzy by se zvysil témét na 70. Pro tuto Skolu by proto podle prognézy mély pro
zaky z vlastniho obvodu po celé obdobi prognozy stadit 3 paralelni tfidy prvnich roc¢nik.

Pocet potencidlnich Zaku a skuteény pocet Zaki ve Skolnim roce 2017/18

130 . . . . . . . 130
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100 100
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Zaci Z8 T. G. Masaryka podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

spadovd oblast
nz5 A Cermaka
mZ5Bila
B Z5 Cerveny vrch
" 75 Dédina
N Z5E. Destinnové
m 75 Hanspaulka

Z51. A Komenského
" Z5 Marjanka
B 75 Na Dlouhém lanu
B Z5 nam. Svobody 2
B 75 Norbertov
B Z5 Petfiny - jih
B Z5 Petiiny - sever
B 75 Pod Marjankou
BOZ5T.G. Masaryka

O Ostatni ME a mimopr.

Zaci 1. roéniku Z8 T. G. Masaryka podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2017)

(1] o spadov3 oblast
75 A Cermaka

53 iakl

W 75 Bild

m 75 Cerveny vrch

128 Dedina

75 E. Destinnové

m Z5 Hanspaulka
Z5 ). A. Komenského

= 75 Marjanka

M Z5 Na Dlouhém l&nu

B 75 nam. Svobody 2

m 75 Norbertov

W Z5 Petfiny - jih

B 75 Petfiny - sever

M 75 Pod Marjankou

D75 T.G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS T. G. Masaryka
podle navstévované Skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

438 5kd 1
530

3

navitévovana skola

Z5 A Cermaka

Z5 E. Destinnové
B Z5 Hanspaulka
Z5 1. A. Komenského
Z5 Marjanka
B 75 Na Dlouhém lanu
B 75 nam. Svoebody 2
B 75 Norbertov
B 75 Petfiny - jih
B 75 Petiiny - sever
B 75 Pod Marjankou

OZ5T.G. Masaryka

Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS T. G. Masaryka

podle navstévované §koly na Praze 6 (k 30. 9. 2017)

54 Faka

navitévovand skola

75 A Cermaka

Z5 E. Destinnové
B 75 Hanspaulka
Z5 1. A. Komenského
75 Marjanka
B Z5 Na Dlouhém ldnu
B Z5 nédm. Svohody 2
W 75 Norbertov
B Z5 Petfiny - jih
B 7§ Petfiny - sever
B 75 Pod Marjankou

B0z 7. 6. Masaryka
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Z:aci podle navStévované Skoly a trvalého bydlisté

500 T T T T T T T T T T T T T T T 500
450 |~ Zéci podle navétévované koly a trvalého bydlisté 2017/18 —  367Zakd | 450
filiv P6: 40
400 . | l opcjllhlfvpe- 182 | 40
350 ZS T. G. Masaryka 350
300 300
250 250
200 200
2 150 150
Y
= 100 100
>0
2 50 l 50
0 -——- - i 0
- BN | .
-100 modliy | -100
-150 mpriliv ] 150
-200 ' -200
— . w £ o . . . - . L = ©
o " 5 (] e —_ -
= : o082 50 0 F < o 2 = & @& = £
= £
Skolsky obvod
Zaci 1. rocniku podle navstévované §koly a trvalého bydlisté
80 T T T T T T T T T T T 80
70 Zaci 1. roéniku podle navitévované $koly 53 7aku 70
a trvalého bydlisté 2017/18 piliv P6:4
60 " " " " odlivP6:7 4 60
0 ZS T. G. Masaryka <0
40 40
30 30
a3
=
)ﬁ 20 20
-
o
g 10 10
0 — T EE R S — = 0
-10 -10
B odliv
-20 1 -20
m priliv
-30 : -30
— . w £ o . . . - . L = ©
g £ 5 £ 2 FEGEEZEE LI
- H b M =) 0
= : 0 2 wi T < a 2 = & & o E
Skolsky obvod

—108 —




Prognoza poctu potencialnich zZaki a skuteéného poctu Zaki
za predpokladu striktni spadovosti

1200 N Y N N N 1200
1100 — Pocet potencialnich zakh 1100
a skutecny pocet zZaka
OO 1000
900  predpoklad striktni spadovosti 900
800 800
o% 700 700
= 600 | o2 | 00
7(.) B . . & - -
-
& 500 ol == . P B P P e = - 500
" s
400 _» 400
300 R <+ 300
=s—potencidlni Zaci
200 —e—skutecni Zaci T 200
100 o 00
ZS T. G. Masaryka
0 I 11 0
~N o s v W M~ 0 O O = N oo s W~ 0 00 A N s N W
=N = = - o - - NN NN NN NN NN NN MMM oM
T N A T A N g a0 dadmarndnNddodadmag A
b T T T T O T T - TR o O o Y " AR o Y o N o NN o N o Y o AN o SN o N o O o N o 0 O o O o B o 5 |
o O O 0O O 0o O 0O 0O O 0O o O 0O 0 O 0O 0o o oo oo 9 O o Q
NN N N NN NN NN NN NN NN NN N NN N N NN
Skolni rok
Prognéza poctu potencialnich Zaki a skute¢ného poctu zaki prvniho ro¢niku
za predpokladu striktni spadovosti
150 T T T T T T T T T 150
140 +— Pocet potencialnich zaka 140
130 - askuteény pocet Zaki 130
120 - prvniho roCniku 120
| | | | | | | | |
110 = predpoklad striktni spadovosti 110
100 100
90 90
E
3 il
g 70 _-.-—".-""‘-. - _ - 1. _..._.-—.—-.'" 70
8 —eT ~e— ~ e _,__..4-—"""".
2 60 L .l o | a & 60
1 Pl
50 50
40 40
—e—potencidlni Zaci
30 -+ 30
—e—skutecni Zaci
20 I R T A i
10 7S T. G. Masaryka T 10
0 1t 0
~N oo s v W M~ 0 QO = o s N W M~ 000 Q A oMo s N W
™ = e e e e e e NN NN N NN NN NN Mmoo MmN
S M e Tl e Tl T Tl The T T P Tl P Tl P T T e T P P el e e
= N M s VWO ™~ 0 0 O = N N s N W M~ 00 QO o o Mmoo W
o T I e T T e T T IO SO o I o N o Y o Y o SN e NN o Y AN o NN o N ' BN N o 0 N . SN o 0 N o 5
o o o o o o o o o o o o oo o o o o o oo o oo o o o
NN NN NN NN NN N NN N NN NN N NN NN NN
Skolni rok

—109 -




6. Zavery

Rist poctu déti ve véku dochazky do zakladni Skoly, ktery zacal jiz v minulém desetileti, bude
V Vv obvodech vétSiny Skol pokracovat po celé obdobi prognozy, 1 kdyz jeho tempo se zpomali.
Vyvoj ve spadovych oblastech jednotlivych $kol nebude rovnomérny. Napiiklad v obvodu
Skoly Pod Marjankou by se mél pocet potencidlnich zakt zvysit oproti aktudlnimu skolnimu
roku o vice nez 70 %, zatimco v obvodech skol Hanspaulka, a T. G. Masaryka by m¢l byt pocet
déti ve véku povinné Skolni dochazky na konci obdobi progndzy jen o necelych 15 % vyssi nez
ve §kolnim roce 2017/18. V celé MC Praha 6 by se mé&l podet potencialnich 74k zvysit zhruba
0 35 %.

Rast poctu déti ve veéku dochazky do 1. rocniku vSak zdaleka nebude tak velky a opét nebude
rovnomérny. Nejvyssi narust poctu déti ve véku zahajeni Skolni dochazky se ocekava v obvodu
skoly A. Cermaka, az o0 45 %, zatimco v obvodu $koly Hanspaulka by mé&l byt nartst jen o mélo
vys$$i nez 10 %. Navic vyvoj nebude plynuly, v obvodech nékterych skol 1ze o¢ekavat stiidani
obdobi ristu a &asteéného poklesu potencialnich Zaki 1. roéniku. Na tizemi celé MC Praha 6
by se mél pocet déti nastupujicich do 1. roéniku proti dneSnimu stavu zvysit zhruba o ¢tvrtinu.

Skutecny pocet zakl se v fad¢ skol muze (n¢kdy vyrazné) lisit od poctu potencialnich zak.
Vzhledem K ur¢ité ,,specializaci® v ramci roz$ifené vyuky nékterych pfedméti chodi fada déti
do jiné nez spadové Skoly. Navic skoly ptijimaji i déti s trvalym bydlistém mimo Prahu 6, i kdyz
jejich pocet V poslednich letech pomérné vyrazné¢ klesd. I vramci Prahy 6 je vyvoj
nerovnomérny. Né&které $koly, napiiklad Pod Marjankou, Cerveny vrch & Petiiny — jih maji
vyrazné prilivovy charakter. Ptiliv do téchto Skol pfevazuje nad odlivem zaki bydlicich v jejich
obvodu. Skoly pfijimaji mnohem vice zakt neZ je pocet déti chodicich do kol v Praze 6
bydlicich v jejich obvodu. Naproti tomu jiné Skoly maji odlivovy charakter. Pocet jejich zaki
je vyrazné¢ men$i nez pocet déti v jejich obvodu navstévujicich nékterou zékladni Skolu
Vv Praze 6. Jedna se zejména o Skoly Dédina, J. A. Komenského, Marjanka ¢i T. G. Masaryka.

Prognéza skutecného poctu zaki byla vypoctena za velmi zjednoduSeného (a ziejmé
nerealistického) predpokladu striktni spadovosti, tedy za ptedpokladu, Ze od pfiStiho Skolniho
roku budou skoly piijimat pouze déti ze svych obvodi, resp. ze v kazdé Skole bude vyrovnany
ptiliv a odliv zakd. Pfijimani déti trvale bydlicich mimo Prahu 6 se nepfedpokladalo. Brala se
ale v tivahu skutecnost, Ze pocet potencialnich zaku je ve vétsin€ obvodi (n€kdy znatelné) vyssi
neZ pocet déti navstévujicich Skoly v Praze 6, Ze tedy ¢ast déti bydlicich v Praze 6 ziejmé
navstévuje soukromé Skoly ¢i chodi do Skol v jinych méstskych ¢astech ¢i mimo Prahu.

Progndza pro obvody jednotlivych Skol je méné piesna nez pro tizemi celé méstské ¢asti nebot’
posledni znamé udaje o sloZeni obyvatelstva jednotlivych obvodl pochazeji ze s¢itani lidu na
pocatku roku 2011. Udaje za viechny dal§i roky jsou jiz vysledkem prognézy, do po&atku roku
2011 byla tato progndza korigovana podle (znamého) slozeni osob celé méstské casti
a i prognéza pro dalii roky byla korigovana podle prognézy pro celou MC Praha 6. Rovnéz
nebylo moZzné odhadnout eventualni migraci mezi jednotlivymi Skolskymi obvody.
A predev§im se jednad o tak malé populace, Ze se redlny vyvoj miZe v jednotlivych letech
pomérn¢ vyrazné liSit od progndézovanych poctl, 1 kdyz je scénaf progndzy zalozen na
spravnych pfedpokladech. Pfipomeiime jesté, Ze na rozdil od ptedchozi prognézy pro celou
méstskou cast nebyla v prognéze jednotlivych Skolskych obvodt uvazovana zamyslena
rozsahla bytova vystavba v Ruzyni, nebot’ se v ptipad¢ jeji realizace predpoklada vystavba dalsi
Skoly.

Vyvoj v dalSich letech zavisi na tom, zda budou i nadale pokracovat soucasné migracni trendy
pomérné vysokého migracniho pfirGstku mladych zen v MC Praha 6, a zda bude realizovana
predpokladand vystavba novych byti. Pfi pokracujicim zachovani relativné vysoké plodnosti
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by (na rozdil od celorepublikového trendu) mél v Praze 6 pocet zivé narozenych dale mirné
rust, coz by pochopitelné¢ mélo za nasledek rostouci pocet potencialnich zaka prvnich ro¢nikt
zakladnich 8kol 1 vSech zaki Skol.

Dosavadni demograficky vyvoj v MC Praha 6 tedy nasvéd&uje tomu, Ze b&hem celého obdobi
progndzy pocet zaka (vSech ro¢niki) zakladnich Skol dale poroste.

Poznamenejme dale, ze vSechny prognozy se tykaji poctu déti, které maji na daném tuzemi trvalé
bydliste.

Vysledky progndzy je tieba vzdy chapat pouze jako predpoveéd s uritou pravdépodobnosti.
Jeji zavéry plati za predpokladu, ze se skuteCny demograficky vyvoj nebude prilis lisit od
pouzitého scéndie progndzy. Scénar navic predpokladd rovnomérny vyvoj, bez vykyvi
Vv jednotlivych letech. Zejména v ptipad¢ malych izemnich celkti, ptedevsim spadovych oblasti
jednotlivych Skol, je vSak moznost odchylek skute¢ného vyvoje v jednotlivych letech od
ptedpokladli progndzy, zejména co se ty¢e migrace, vyssi nez u vétSich populaci. Vystavba
novych bytt, jejich dokoncovani a obydlovani mize vysledky prognézy velmi vyrazné¢ ovlivnit.
A nelze samoziejmé& zcela vyloucit ndhlé zmény trendl, napiiklad prudky pokles atraktivity
MC Praha 6 nebo naopak jeji vyrazné zvyseni, coz by mohlo mit za nasledek vyraznou zménu
migra¢niho piirastku.

Proto by bylo vhodné a zddouci prognozu pravideln¢ aktualizovat na zakladé¢ novéjSich
dostupnych dat, ptedevsim na pocatku dvacatych let po zvetfejnéni vysledki dalSiho s¢itani lidu.
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